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AKTUALNOŚCI

Po długiej przerwie w zamknię-
ciu powoli zaczęliśmy na nowo
korzystać z możliwości, jakie da-
wało nam lekkie odmrożenie po-
pandemiczne. Nadal jednak nie
jest to stan, z którego wszyscy

byliby zadowoleni. Mając nadzieję na przezwycię-
żenie sytuacji kryzysowej, polecam Państwu napa-
wające optymizmem teksty z aktualnej gazety.
Zachęcam do lektury artykułu dotyczącego zmiany
statusu gminy z gminy wiejskiej na miejsko-wiej-
ską, a także do obejrzenia zdjęć z minionych 
wydarzeń, które sprawiły wiele radości: z tego-
rocznych dożynek czy wakacyjnych warsztatów,
wycieczek i spotkań. Katarzyna Bajer, 

Redaktor naczelna „Naszej Kołbieli”

Z NADZIEJĄ 
NA LEPSZE JUTRO

DOTACJE
DLA GMINY
W dniu 7 lipca w Stanisławowie  odbyło się uro-
czyste podpisanie umów o przyznanie dotacji
dla gminy Kołbiel. Gmina otrzymała środki z bu-
dżetu województwa mazowieckiego na realiza-
cję zadań: 

1. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021 na budowę placu  
zabaw w miejscowości Antoninek oraz ocieplenie budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Sufczyn po 10.000,00 zł ; 

2. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE  
2021 na zadanie: Wdrożenie systemu monitorowania jakości powietrza służącego informowaniu
i edukowaniu mieszkańców gminy Kołbiel 16.974,00 zł;

3. Dotacja z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych  na przebudowę  
ul. Wspólnej w miejscowości Karpiska – 60.000,00 zł;

4. Modernizacja budynku OSP w Gadce w zakresie termomodernizacji budynku – 25.000,00 zł
5. Zakup kompletów odzieży ochrony indywidualnej dla OSP Kołbiel – 9.358,00 zł
6. Zakup sprzętu  dla OSP Kąty – 6.350,00 zł Iwona Rżysko, UG Kołbiel

Nowy rozkład jazdy
Firma transportowa UTJ Wołoszka od września uruchomiła przejazdy obowią-
zujące przed wakacjami. Autobusy oznaczone S, D, X, Y, +6 znów zaczęły kur-
sować na wyznaczonych trasach. Dokładny i aktualny rozkład jazdy znajduje
się na stronie: www.woloszka.com.pl                                                                   KB

WAŻNA INFORMACJA!

Punkt szczepień w SPZOZ w Kołbieli informuje, że prowadzi
szczepienia trzecią dawką przypominającą przeciw COVID-19
dla wszystkich osób, które ukończyły 50. rok życia oraz 
pracowników ochrony zdrowia mających bezpośredni kontakt
z pacjentem.

Przypominającą dawkę stosuje się we wskazanych grupach z zachowaniem
odstępu co najmniej 6 miesięcy po ukończeniu pełnego schematu szcze-
pienia przeciw  COVID-19.

We współpracy z dyrektorami szkół  na terenie gminy Kołbiel zorganizowane
są szczepienia uczniów w wieku 12-18 lat  przeciw COVID-19. Szczepimy 
w punkcie szczepień  COVID-19 w SPZOZ w Kołbieli. Czekamy na niezdecy-
dowanych. Rekomendacje można znaleźć na stronie Ministerstwa Zdrowia.

Na bezpłatne szczepienia przeciw grypie zapraszamy wszystkie osoby 
powyżej 75. roku życia, pracowników podmiotów leczniczych, aptek, osoby
zatrudnione w jednostkach pomocy społecznej, nauczycieli.

Szczepienie przeciw grypie najlepiej wykonać w okresie od września do grud-
nia. Odstęp od szczepionki przeciw  COVID-19 do szczepienia przeciw 
grypie powinien wynosić minimum 14 dni.

Zachęcamy do szczepień przeciw  COVID-19 i grypie.

Chrońmy nasze zdrowie!

Kierownik Elżbieta Frydrysiak
i pracownicy SPZOZ w Kołbieli
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W dniu 2 września 2021 roku mieszkanka
naszej gminy pani Stefania Kawecka 
z Lubic obchodziła piękny jubileusz.
Właśnie tego dnia świętowała swoje
setne urodziny. 

Z tej okazji dostojną Jubilatkę odwiedził Wójt
Gminy Kołbiel Adam Budyta i Kierownik Urzędu
Stanu Cywilnego Magdalena Mazek, którzy zło-
żyli gratulacje i życzenia zdrowia oraz wszelkiej
pomyślności na kolejne lata. Wręczyli bukiet oka-
załych kwiatów oraz okolicznościowy dyplom 
i album. Było pyszne ciasto, kawa i herbata. Uro-
czystość 100-lecia przebiegła w wyjątkowo ser-
decznej i miłej atmosferze, w otoczeniu najbliższej
rodziny.

Wójt Adam Budyta podkreślił, że jest to
okazja niecodzienna i doniosła. Niewielu bowiem
ma możliwość obchodzenia setnych urodzin. Sto
lat to czas, który dla większości z nas, zwłaszcza
na początku życiowej drogi, wydaje się nie do

osiągnięcia. To czas, w którym można zebrać
mnóstwo doświadczeń i mądrości oraz przeżyć
wspaniałe chwile szczęścia.

Pani Stefania, pomimo swojego zacnego
wieku, cieszy się dobrą kondycją, a humor dopi-
suje jej każdego dnia. Recepty na długowieczność
nie podaje, ale w domu, w którym mieszka wraz
z córką, daje się odczuć przyjazną atmosferę 
i wzajemny szacunek. To stąd bierze się radość
życia pani Stefanii oraz życzliwość dla ludzi.

Pani Stefania, córka Jana Ocypy i Katarzyny
Zduńczyk, urodziła się 2 września 1921 roku w Lu-
bicach. Jubilatka wraz z mężem wychowała 2
dzieci, doczekała się 6 wnucząt, 7 prawnucząt i 1
praprawnuka. Mieszka wraz ze swoją córką Ireną
w Mińsku Mazowieckim. Cieszy się dobrym zdro-
wiem. Wiele w życiu przeżyła i na własne oczy
widziała zmiany zachodzące w naszym regionie
na przestrzeni wieku. Z pewnością może być
dumna myśląc o swoim życiu, które jest skarb-
nicą doświadczeń dla kilku pokoleń Polaków.
Z całego serca życzymy naszej Jubilatce, aby żyła
w zdrowiu jak najdłużej. Magdalena Mazek, 

UG Kołbiel

Gmina Kołbiel i Wojewoda Mazowiecki
podjęli współpracę na rzecz realizacji
projektu „Mazowieckie Syreny+ – roz-
budowa i modernizacja systemu ostrze-
gania i alarmowania ludności” realizowa-
nego w ramach Funduszu Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego Unii Europejskiej.

Nasza gmina zostanie zaopatrzona w cyfrowy ra-
diotelefon działający w systemie motoTRBO.
Realizacja projektu pozwoli na:
n powiadamianie obywateli o zagrożeniach
na terenie województwa mazowieckiego;
n uruchamianie systemów z każdego
szczebla zarządzania kryzysowego 
(gmina, powiat, województwo);

n możliwość przekazywania komunikatów
głosowych o zagrożeniach;
n zachowanie poufności przekazywanych in-
formacji pomiędzy Wojewódzkim Centrum Za-
rządzania Kryzysowego a jednostką samorządu
terytorialnego;
n możliwość utrzymania stałego kontaktu
przez jednostki samorządu terytorialnego z ad-
ministracją rządową szczebla centralnego;
n możliwość bezpośredniego 
otrzymywania informacji od instytucji 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
przestrzeni powietrznej RP.

Projekt wojewody mazowieckiego współfi-
nansowany jest przez Unię Europejską 
ze środków Programu Krajowego Funduszu
Bezpieczeństwa Wewnętrznego – Instru-
mentu na rzecz wsparcia finansowego współ-
pracy policyjnej, zapobiegania i zwalczania
przestępczości oraz zarządzania kryzysowego
na lata 2014-2020.

Wartość całego projektu to 13 149 508 zł, kwota
dofinansowania to 75 % z FBW – 9 862 131 zł, 
a kwota rezerwy celowej to 25 % z budżetu pań-
stwa – 3 287 377 zł. Aneta Żołądek, UG Kołbiel

Od niedawna można przed Urzędem
Gminy w Kołbieli podziwiać duże,
ozdobne formy przedstawiające trady-
cyjne kołbielskie wycinanki.

Pomysłodawczynią zagospodarowania prze-
strzeni była sołtys Bogumiła Araszkiewicz. Całość
została sfinansowana przez fundusz sołecki, a wy-

konaniem zajęła się firma Mazki.pl. – Pomysł zro-
dził się z chęci upiększenia centrum gminy oraz
przybliżenia naszej tradycji i historii lokalnej 
– mówi Bogumiła Araszkiewicz. 

Jak się okazuje, jest to dopiero początek zmian
wizerunkowych gminy. Rada sołecka planuje zagos-
podarowanie zieleni przy wycinankach oraz terenu
przy głównej ulicy w rynku. Katarzyna Bajer

By było bezpieczniej

KOŁBIELSKIE WYCINANKI

100–LECIE PANI STEFANII
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W związku z nieprzyznaniem przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie dotacji  dla gminy Kołbiel na
odbiór i utylizację azbestu informuję,
że w roku bieżącym wyroby zawiera-
jące azbest nie będą odbierane.

Grzegorz Olczyk, p.o. dyrektora Wydziału Ochrony Środo-
wiska  WFOŚiGW w Warszawie poinformował, iż wniosek 
w sprawie dofinansowania zadania pn. „Usuwanie i uniesz-

kodliwianie azbestu z terenu gminy Kołbiel”
w ramach Programu Priorytetowego „Ogól-
nopolski program finansowania i usuwania
wyrobów zawierających azbest” pozostaje
bez rozpatrzenia z uwagi na wyczerpanie
ustalonej alokacji środków na realizację
przedmiotowego Programu. Oznacza to, 

że środki finansowe przeznaczone na ww. cel zostały już
rozdysponowane.

Jednocześnie poinformował, że Fundusz planuje kon-
tynuację realizacji Programu w 2022 r. UG Kołbiel

O Holokauście należy myśleć prosto: 
to była matka, to była córka, to był przy-
jaciel, kolega, sąsiad. 

W Treblince, miejscu przejmującej ciszy, w któ-
rym bardzo doniośle „mówią” kamienie, znajduje
się głaz z napisem „KOŁBIEL”, jeden z nielicznych
symboli, znaków, upamiętniający naszych sąsia-
dów żydowskiego pochodzenia.   

27 września 2021 roku obchodziliśmy rocznicę
zagłady Żydów Kołbielskich, którzy 79 lat temu zos-
tali zamordowani przez niemieckich okupantów.

Została nam tylko pamięć, która jest je-
dynym elementem scalającym i ocalającym

przed zapomnieniem. Pamiętajmy o miesz-
kańcach i mieszkankach Kołbieli, z którymi
historycznie żyliśmy obok siebie, tworzyliśmy
bogate, zróżnicowane, i różnorodne życie
społeczne, kulturę, dziedzictwo, religię, bez
których Kołbiel byłaby zupełnie inną miejsco-
wością.

Nie ma nic straszniejszego od tragedii po-
żegnania, gdy odchodzi ktoś bliski. Łączy nas pa-
mięć. Mariusz Kośmicki-Żórawski

Wyroby zawierające azbest nie będą odbierane

NIEPAMIĘĆ

!
Dwóch żydowskich policjantów 

w getcie, Kołbiel, Archiwum Yad Vashem

W dniu 25 sierpnia br. w Urzędzie Gminy Koł-
biel odbyło się oficjalne wręczenie aktów
powierzenia stanowisk dyrektorom. Wójt
Gminy Kołbiel Adam Budyta w obecności
dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno
– Administracyjnego Szkół Bożeny Wilczek
wręczył akty powierzenia stanowisk oraz
akty nadania awansu zawodowego na sto-
pień nauczyciela mianowanego.

Akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Armii Krajowej w Kołbieli odebrała pani
Agata Michalczyk. Akt powierzenia stanowiska dyrek-
tora Gminnego Przedszkola w Kołbieli odebrała pani
Beata Laskus. Funkcje dyrektora placówek będą spra-
wowały przez kolejne 5 lat. Akty nadania awansu za-
wodowego otrzymali nauczyciele szkół prowadzonych
przez gminę Kołbiel, którzy w czerwcu br. pomyślnie
zdali egzamin. Akty awansu zawodowego odebrali:
1. Marta Kostyra – nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Rudzienku
2. Iwona Czyżkowska - nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Rudzienku

3. Sylwia Główka - nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Rudzienku

4. Joanna Jesion – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kołbieli

5. Edyta Bocian – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kołbieli

6. Katarzyna Sęk – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kołbieli

7. Monika Zawadka – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Kołbieli

8. Dorota Rosłaniec – nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Człekówce
9. Maciej Kowalczyk – nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Człekówce

Przy odebraniu aktów mianowania awanso-
wani nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie.
Gratulujemy, życząc dalszych sukcesów zawo-
dowych w pracy dydaktyczno – wychowaw-
czej, radości z wykonywania zawodu 
i powodzenia w życiu osobistym.

Bożena Wilczek, UG Kołbiel

NAUCZYCIELSKA NOBILITACJA
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Miejska historia
„Na początku XVI wieku żył Erazm Kołbielski, 
zapewne z jego osobą należy łączyć przywilej na
powstanie miasta w Kołbieli. W 1526 roku Ma-
zowsze stało się częścią Korony Królestwa Pol-
skiego. Nowy władca Zygmunt I  często wydawał
przywileje miejskie w nowej dzielnicy. Na „fali
urbanizacyjnej” dnia 2 II 1532 roku  w dzień
oczyszczenia Św. Maryi, przywilejem królewskim
Kołbiel otrzymała prawa miejskie.  Nowo loko-
wane miasto otrzymało prawo niemieckie (Ius
Theutonicum).” (Małe ojczyzny. Historia Gminy
Kołbiel, Leszek Zugaj, Adam Budyta). 

Kołbiel pozostawała miastem do XIX wieku. 
„W 1869 roku, 1 czerwca, ukazem carskim Kołbiel stra-
ciła prawa miejskie. Można przypuszczać, że utraciła
prawa miejskie za pomoc powstańcom uczestni-
czącym w powstaniu styczniowym 1863 roku” (ibi-
dem).  - W przyszłym roku przypada również rocznica
600-lecia powstania parafii w Kołbieli oraz 490. rocz-
nica nadania praw miejskich Kołbieli. Chcielibyśmy, aby
te daty były również podkreślone poprzez zmianę sta-
tusu gminy – komentuje Wójt Adam Budyta.

Konsultacje społeczne
Odzyskanie praw miejskich nie będzie możliwe
bez zaangażowania i zgody mieszkańców. 
W związku z tym zostaną przeprowadzone kon-
sultacje, na których będzie można uzyskać pełną
informację o zmianach, jakie wprowadzi prze-
kształcenie Kołbieli w miasto. Aby jednak ułatwić
decyzję, przedstawiamy kilka odpowiedzi na naj-
częściej pojawiające się pytania.

Czy wzrosną podatki od nieruchomości?
Nie. Stawki podatku od nieruchomości uchwalane
są przez Radę Gminy Kołbiel. Nie ma podstaw
prawnych do ich zwiększenia po zmianie statusu
gminy na gminę miejsko-wiejską. 

Czy wzrośnie podatek rolny?
Nie. Stawki podatku rolnego uchwalane są przez
Radę Gminy Kołbiel na podstawie komunikatu
Prezesa GUS  dot. średniej ceny skupu żyta za
okres 11 kwartałów. Ponadto opodatkowaniu po-
datkiem rolnym podlegają grunty mające w ewi-
dencji gruntów status użytku rolnego, niezależnie
od tego, czy są one położone na terenie miasta,
czy wsi. Wyjątek stanowią tylko grunty zajęte na
prowadzenie działalności gospodarczej innej niż
działalność rolna, które są opodatkowane podat-
kiem od nieruchomości. 

Czy nauczyciele stracą dodatki?
Nie. Zgodnie z art. 54 ust. 5 Ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – dodatek wiej-
ski należy się nauczycielowi zatrudnionemu na te-
renie wiejskim oraz w mieście liczącym do 5 tys.
mieszkańców.

Czy po zmianie będą potrzebne nowe wybory?
Nie. W związku z uzyskaniem statusu miasta nie
przeprowadza się przedterminowych wyborów
organów gminy.

Czy będzie potrzebna wymiana dowodów oso-
bistych?
Nie. Zgodnie z art. 46. Ust.1 pkt 2 Ustawy 
o dowodach osobistych zmiana nazwy organu
wydającego dowód osobisty nie powoduje ko-
nieczności wymiany dotychczasowego do-
wodu.

Jakie koszty poniesie Gmina, a jakie mieszkańcy 
w związku ze zmianą?
Koszty poniesione przez gminę będą 
nieznaczne, obejmować będą jedynie wy-
mianę pieczątek i tabliczek informacyjnych.
Mieszkańcy nie poniosą żadnych bezpośred-
nich kosztów.

Czy wzrośnie wynagrodzenie wójta i pracowni-
ków urzędu oraz jednostek organizacyjnych?
Nie. Stawki wynagrodzenia wójta, burmistrza, czy pre-
zydenta miasta są ściśle określone w przepisach
prawa i uzależnione od liczby mieszkańców w gminie.
Ostateczna wysokość wynagrodzenia ustalana jest
przez radę gminy. Pracownicy natomiast wynagra-
dzani są według taryfikatorów określonych w ustawie. 

Dlaczego miasto?
Kołbiel straciła prawa miejskie ukazem carskim
za postawę patriotyczną mieszkańców. Miej-
scowość posiadała prawa miejskie przez blisko
340 lat. Kołbiel jako miasto i tym samym cała
gmina nabędą większe możliwości w staraniu się
o środki unijne. Nie stracą możliwości ubiegania
się ośrodki finansowe dostępne dla gmin wiej-
skich, a nabędą możliwość w staraniu się o środki
przewidziane na działania rewitalizacyjne. 

Wzrośnie ranga i znaczenie całej gminy Kołbiel
w powiecie i województwie oraz atrakcyjność tu-
rystyczna miejscowości. Wzrost prestiżu, jak po-
kazuje doświadczenie innych miejscowości, ułatwi
przyciągnięcie inwestorów. Poprawi się również sy-
tuacja na rynku pracy. Zwiększą się możliwości pro-
mocji gminy, a Kołbiel stanie się atrakcyjnym
miejscem dla młodych ludzi. Katarzyna Bajer

POWRÓT DO PRAW MIEJSKICH
Kołbiel znów może zostać miastem. 

W najbliższym czasie planowane jest przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, 
których przedmiotem będzie nadanie miejscowości Kołbiel statusu miasta. 
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We wrześniu bieżącego roku wójt gminy
Kołbiel zgodnie  z Uchwałą Nr XXV/178/
2021  Rady Gminy Kołbiel z dnia 14 maja
2021 r. w sprawie: zarządzenia wyborów
sołtysów i rad sołeckich Sołectw Gminy
Kołbiel zwołał zebrania wiejskie 5 sołectw
w celu określonym w uchwale.    

W przypadku sołectw Antoninek, Bocian i Wola
Sufczyńska powodem konieczności wyboru no-
wego sołtysa i rady sołeckiej był upływ kadencji,
w przypadku sołectwa Borków i Skorupy – re-
zygnacja z pełnienia funkcji sołtysa. 

5 września odbyło się zebranie wiejskie so-
łectwa Antoninek, gdzie na funkcję sołtysa został
wybrany dotychczasowy sołtys Mirosław Witos. 

11 września odbyło się zebranie wiejskie so-
łectwa Borków, na którym przedstawiona została
rezygnacja z funkcji złożona przez dotychczaso-
wego sołtysa Henryka Kwiatkowskiego. Zgłoszony
kandydat na sołtysa nie uzyskał poparcia uczest-
niczących w zebraniu mieszkańców sołectwa.

18 września odbyło się zebranie wiejskie so-
łectwa Wola Sufczyńska, na którym na funkcję soł-
tysa wybrano dotychczasową sołtys Barbarę Pusek.

19 września odbyło się zebranie wiejskie so-
łectwa Bocian, na którym na funkcję sołtysa wy-
brano  Michała Retmana.

25 września odbyło się zebranie wiejskie so-
łectwa Skorupy, na którym na nowego sołtysa
wybrano  Jolantę Ryk.

26 września ponownie odbyło się zebranie
wiejskie sołectwa Borków, podczas którego soł-
tysem wybrano  Agnieszkę Adamczewską.

Wszystkim wybranym sołtysom i członkom rad
sołeckich życzymy wytrwałości i owocnej pracy na
rzecz swoich społeczności. Paweł Całka, UG Kołbiel

ZMIANY NA STANOWISKACH SOŁTYSÓW
I CZŁONKÓW RAD SOŁECKICH

Do końca roku zostaną wyremontowane trzy odcinki dróg. Nowa nawierzchnia zostanie położona na ul. Wspólnej 
w miejscowości Karpiska. Kwota inwestycji wynosi blisko 330 tys. zł. Zostanie też wyremontowana droga Borków-Kołbiel 

za kwotę 410 tys. zł oraz ul. Piaskowa w Rudzienku za 348 tys. zł. Inwestycją w Karpiskach oraz drogą do Borkowa 
zajmie się firma Tomiraf z Woli Karczewskiej, natomiast ulicą w Rudzienku firma Bogmar z Dąbrowy Chełmińskiej.

NOWE DROGI

Michał Retman
Sołtys Bociana

Rudzienko, ul. Piaskowadroga Kołbiel-BorkówKarpiska, ul. Wspólna

Agnieszka Adamczewska
Sołtys Borkowa

Jolanta Ryk
Sołtys Skorup

Remont w Głupiance 

W sierpniu zakończył się remont świetlicy wiejskiej w Głupiance. W ramach prac położono gładź
w dwóch pomieszczeniach, pomalowano i położono elewacje wraz z malowaniem. Wykonawcą
była firma Usługi Remontowo-Wykończeniowe Lipiński Łukasz z Łaskarzewa. Remont został 
sfinansowany z pieniędzy sołeckich.                                                                               Katarzyna Bajer
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Na sesję Rady Gminy
Kołbiel 30 czerwca
2021 r.  przybyło 12

radnych. Radni na tejże sesji zajęli się 
w pierwszej kolejności podjęciem
uchwały w sprawie udzielenia wotum za-
ufania wójtowi gminy Kołbiel. 

Raport o stanie gminy
„Raport o stanie gminy Kołbiel za 2020 r.” przed-
stawiła pracownik Urzędu Gminy  w Kołbieli
Aneta Żołądek. Stwierdziła, że „ubiegły rok był dla
naszej lokalnej społeczności czasem próby i mie-
rzenia się z nowymi wyzwaniami, które stawiały
przed nami izolacja i różnego rodzaju ogranicze-
nia. Koronawirus w całej Polsce przeorganizował
wszystkie dziedziny życia. Musieliśmy pozostać
w domu. Zamknęły się palcówki oświatowe,
urzędy, instytucje kultury. Zaczęliśmy żyć 
„zdalnie” i na dystans. Nawet krótkoterminowe
prognozy bywają zawodne, a  co dopiero przewi-
dywania o kilkuletnim horyzoncie czasowym.
Wspólnie jednak chcemy, aby gmina Kołbiel 
w przyszłości była miejscem otwartym , przyjaz-
nym dla mieszkańców. Z mocną gospodarką, wie-
loma inwestycjami i czystym środowiskiem.”
Jednogłośnie

Radni gminy Kołbiel przyjęli uchwałę w spra-
wie: udzielenia wotum zaufania wójtowi gminy
Kołbiel jednomyślnie, czyli 12 głosami za.

Następnie  w ramach podjęcia uchwały 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego oraz sprawozdania z wykona-
nia  budżetu gminy za rok 2020 radni zapoznali
się z: przedstawieniem przez wójta gminy spra-
wozdania z wykonania budżetu   i sprawozdania
finansowego za rok 2020, opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej w sprawie   sprawozdania wójta
gminy z wykonaniu budżetu  za rok 2020,  opi-
niami stałych komisji Rady Gminy Kołbiel na
temat sprawozdania finansowego, sprawozdania
z wykonania budżetu gminy Kołbiel za 2020 rok
oraz informacji o stanie mienia  komunalnego. 

Z uwagi na to, że sprawozdania nie budziły
zastrzeżeń, a wszystkie opinie były pozytywne
Rada Gminy Kołbiel przyjęła uchwałę w sprawie:
rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego sprawoz-
dania finansowego gminy Kołbiel za 2020 rok 
i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu
gminy Kołbiel za 2020 rok  jednomyślnie, czyli 12
głosami za.

Realizacja budżetu
Kluczową dla radnych przed udzieleniem absolu-
torium wójtowi gminy Kołbiel była opinia Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kołbiel. Swój wniosek 
o udzielenie absolutorium wójtowi z tytułu wy-
konania budżetu gminy  za rok 2020  komisja za-
warła w swojej jednomyślnej opinii: ,,Realizacja
dochodów i wydatków budżetowych w 2020 r.
odbywała się prawidłowo. Uchwalony przez Radę
Gminy Kołbiel budżet, po uwzględnieniu zmian 
w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów 
w kwocie 47.042.993,94 zł i wydatków w kwocie
48.150.243,94 zł. Planowane dochody budżetowe
zostały wykonane w 97,48 %, a wydatki w 96,76 %. 

Na realizację inwestycji w budżecie gminy
Kołbiel  zaplanowano, po uwzględnieniu zmian
w ciągu roku, kwotę 5.311.812,28   zł,  co stanowi
11,03 % ogółu planowanych wydatków. Plano-
wane wydatki majątkowe (inwestycyjne) zreali-
zowane zostały w 99,78 %, w kwocie
5.300.387,76   zł. Na wydatki bieżące, po uwzględ-
nieniu zmian w ciągu roku, zaplanowano kwotę

42.838.431,66 zł , co stanowi  88,97 % ogółu
planu wydatków. Gmina w pełni zabezpieczyła
wydatki na bieżącą działalność. Wydatki bieżące
wykonano w 96,39 %. Stan zobowiązań według
tytułów dłużnych na koniec 2020 roku wyniósł
1.250.000,00 zł, co stanowi 2,73 % wykonanych
dochodów ogółem. Łączna kwota długu gminy
Kołbiel  na koniec roku 2020 nie przekroczyła
zatem 60% dochodów. Należności wymagalne
gminy Kołbiel wyniosły 1.255.470,65 zł,
co stanowi 2,74 % wykonanych dochodów. Wynik
budżetu za 2020 rok zamknął się deficytem bu-
dżetowym w kwocie 730.740,32 zł, przy plano-
wanym deficycie w wysokości 1.107.250,00 zł.
W związku z powyższym komisja nie widzi za-
grożeń w realizacji budżetu roku 2021.   Komisja
nie wnosi uwag, co do legalności dochodów i wy-
datków budżetowych   oraz  rzetelności i oszczęd-
ności wydatkowania środków.  Komisja nie wnosi
uwag do informacji o stanie mienia gminy.”
W związku z powyższą opinią, która uzyskała ap-
robatę Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni
gminy Kołbiel przyjęli uchwałę w sprawie: udzie-
lenia absolutorium dla wójta gminy Kołbiel
za 2020 rok jednomyślnie, czyli 12 głosami.

Wspólny sukces
Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta dziękował za
pomoc w przy  realizacji budżetu radnym, Skarb-
nik Gminy Hannie Michalskiej, Zastępcy Ewie
Mazek, kierownikom jednostek organizacyjnych
gminy, pracownikom urzędu gminy, sołtysom, 
a także aktywnie działającym  na rzecz wspólnoty
gminnej mieszkańcom. Podkreślił, że tak korzys-
tne wykonanie budżetu gminy za rok 2020, 
to wspólny sukces wszystkich, którzy się włączyli
w jego realizację. Paweł Całka, UG Kołbiel

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM

W piątek, 20 sierpnia 2021 r. OSP Ru-
dzienko oficjalnie przekazało samochód
pożarniczy marki MAGIRUS DEUTZ jedno-
stce Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubi-
cach. W Rudzienku strażacy powitali
druhów z OSP Lubice oraz zastępcę wójta
Ewę Mazek, w obecności której zostały
przekazane klucze do magirusa. Prezes

OSP Lubice Jerzy Dąbrowski w podzięko-
waniu wręczył tort ze zdjęciem opusz-
czającego Rudzienko samochodu.

Wydarzenie było niezwykle ważne dla jednostki
OSP Lubice. Do tej pory jednostka dysponowała
jedynie lekkim samochodem ratowniczo – gaś-
niczym. Biorąc pod uwagę położenie gminy Koł-
biel w pobliżu ruchliwych dróg krajowych oraz
wśród terenów rolnych, które sprawiają, że na
jej obszarze dochodzi do kumulacji różnych nie-
bezpiecznych sytuacji, w wielu przypadkach po-
jazd OSP Lubice był niedostosowany do

pojawiających się utrudnień.  Jednostka zyskała
pojazd, który podniesie bezpieczeństwo pracy
strażaków, mieszkańców Lubic, gminy Kołbiel
i powiatu otwockiego poprzez wzmocnienie po-
dejmowanych działań ratowniczo – gaśniczych,
co przełoży się na zwiększenie gotowości ope-
racyjnej.

Mieszkańcy Lubic tłumnie i radością przywi-
tali nowego „mieszkańca” miejscowości. Po za-
kończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy
spotkania udali się na drobny poczęstunek przygo-
towany przez OSP Lubice.

Aneta Żołądek, UG Kołbiel

Przekazanie samochodu
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RAPORT OSP KOŁBIEL
W III kwartale Ochotnicza Straż Pożarna
w Kołbieli uczestniczyła w 50 akcjach ra-
towniczo-gaśniczych. Obecnie na swoim
koncie ma już 83 wyjazdy do zdarzeń. 

Były to miedzy innymi: miejscowe zagrożenia,
usuwanie gniazd owadów błonkoskrzydłych, usu-
wanie skutków po nawałnicach, monitoring prze-
ciwpożarowy, zabezpieczenie lądowiska LPR,
zabezpieczenie operacyjne KP PSP Otwock, wy-
padki i kolizje komunikacyjne na drogach S17 oraz
DK50, pożary lasów oraz nieużytków rolnych, za-
dymienie w domu jednorodzinnym.

W dniu 21.08.2021 roku w naszej jednostce
dzięki uprzejmości firmy HOLDMAR - kasacja sa-
mochodów i składnica złomu w miejscowości
Wólka Mlądzka -  zostały zorganizowane ćwicze-
nia z ratownictwa technicznego. 

W dniu 29.08.2021 roku nasza jednostka za-
bezpieczała Dożynki Gminno-Parafialne w Kołbieli. 

W dniu 14.09.2021 nasza jednostka uczest-
niczyła w powiatowych ćwiczeniach pod kryp-
tonimem LAS 2021 zorganizowanych przez
Komendę Powiatową Państwowej Straży Poża-
rnej w Otwocku. Poszczególne epizody ćwiczeń
zakładały:
n dostarczenie wody poprzez przetaczanie 

do pożaru lasu na znaczną odległość,
n wykonanie dostępu do osób uwięzionych 

na skutek zdarzenia drogowego,
n ewakuację osoby niebezpiecznej z terenu 

bagiennego – działania wspomagające
załogę policji,

n ewakuację osoby z wysokości,
n poszukiwania oraz ewakuację członków 

obozu harcerskiego

W działania zaangażowane były znaczne siły 
i środki z powiatu otwockiego. Nie zabrakło 
w nich przedstawicieli innych służb i instytucji
– policji oraz służby leśnej, a także przedstawi-
cieli nadleśnictwa i władz jednostek samorządu
terytorialnego. W przyszłości będzie to owoco-
wało jeszcze lepszą koordynacją i współdziała-
niem służb i instytucji w trakcie realnych
działań.

Ćwiczenia trwały ponad 5 godzin i zostały
pozytywnie ocenione przez Komendanta Po-
wiatowego PSP w Otwocku st. bryg. Tomasza
Króla, który skierował szczególne wyrazy 
podziękowania dla druhów młodzieżowych
drużyn pożarniczych powiatu otwockiego za-
angażowanych w pozorację, gospodarza terenu
ćwiczeń oraz pozostałych uczestników 
ćwiczeń. OSP Kołbiel

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców gminy Kołbiel o wsparcie finansowe na zakup
defibrylatora AED. Na stronie internetowej https://www.siepomaga.pl/ospwkolbieli  zos-
tała utworzona zbiórka pieniędzy na zakup sprzętu medycznego, który w dużym stopniu
ułatwi ratowanie życia i zdrowia. Prosimy Państwa o pomoc. Zarząd OSP Kołbiel

APEL O POMOC



- 11 -

OŚWIATA

W dniu 25 sierpnia br. miało miejsce uroczyste
otwarcie Niepublicznego Przedszkola „Akademia
Smyka” w Kołbieli przy ul. Kilińskiego 7, w któ-
rym udział wzięły m.in. władze urzędu gminy na
czele z wójtem Adamem Budytą oraz dyrektorzy
jednostek oświatowych z terenu gminy Kołbiel.
Uroczystość rozpoczęła się od poświęcenia bu-
dynku przedszkola przez księdza proboszcza pa-
rafii Kołbiel, po czym nastąpiło przecięcie wstęgi. 

Nowo otwarta placówka wyposażona jest 
w cztery przestronne sale z bezpośrednim dostępem
do łazienki, które zostały zaprojektowane z myślą 
o potrzebach dzieci.  Wszystkie sale są zlokalizowane
na parterze budynku, z okien widać plac zabaw wraz
ze strefą relaksu dla przedszkolaków. 

W bieżącym roku uruchomione zostały dwie
grupy przedszkolne: 2-latki i 3-latki. 

Mottem przedszkola jest „Nauka poprzez za-
bawę”, zgodnie z którym prowadzone są co-

dzienne zajęcia edukacyjno-wychowawcze.
Dzieci mają też możliwość uczestniczenia w za-
jęciach dodatkowych, które polegają na łączeniu
nauki z zabawą i są przede wszystkim szansą na
rozwijanie zainteresowań dziecka, a także od-
krywania talentów, które w nim drzemią. Oferta
zajęć dodatkowych jest bogata i ciekawa, a na-
leżą do nich: język angielski, rytmika, taniec, gim-
nastyka korekcyjna, zajęcia logopedyczne, religia.
Wszystkie zajęcia prowadzone są przez specja-
listów mających odpowiednie kwalifikacje i – co
najważniejsze – potrafiących czerpać radość 
z pracy z dziećmi. 

Katarzyna Sibilska, Dyrektor Przedszkola

NAUKA PRZEZ ZABAWĘ

„Akademia Smyka” w Kołbieli to druga placówka należąca do Niepublicznego Przedszkola, 
które powstało w 2011 roku w Siennicy. Blisko 10-letnie doświadczenie w prowadzeniu działalności

oświatowej skłoniło właścicieli do otwarcia placówki w sąsiedniej gminie.

Niepubliczne Przedszkole Akademia Smyka
Ul. Kilińskiego 7, 05-340 Kołbiel

Tel. Przedszkole: 25 740 56 33, Tel. Dyrektor: 502 337 925
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Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy pełni
dobrej energii. Zagrożenie pandemiczne
jeszcze nie minęło, ale mamy  nadzieję
na wspólną naukę, pracę i zabawę. 

Podczas inauguracji roku dyrektor szkoły  uroczy-
ście powitała uczniów klas pierwszych, którzy
nieśmiało, wraz z rodzicami, wstąpili po raz pierw-
szy w mury naszej placówki.  Pozostali uczniowie
spotkali się w klasach  ze swoimi wychowaw-
cami. Trzymamy mocno kciuki za ósmoklasistów,
dla których ten rok będzie czasem intensywnego
przygotowania do egzaminów. Wszystkim
uczniom życzymy wspaniałych, dobrych dni na
ich kolejnych etapach edukacji, nauczycielom 
i pracownikom szkoły dużo zdrowia i cierpliwo-
ści, a rodzicom  - radości i dumy z ich pociech.
Niech ten czas będzie dla wszystkich pełen ener-
gii, radości, dobrej, wytężonej pracy, przepełniony
pomysłami i kreatywną współpracą. 

Aneta Bartnicka, SP Kołbiel

Nowy rok szkolny 2021/2022
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Nie, to wcale nie pomyłka… W bieżącym roku szkolnym do od-
działów przedszkolnych dołączyły dzielne „Żabki”. Są to naj-
młodsze dzieci w naszej placówce.

Większość z nich dopiero rozpoczyna przygodę z przedszkolem, dlatego od
początku roku stawiamy na poznawanie się wzajemne, integrację, zaprzy-
jaźnienie z nową salą, placem zabaw oraz zwiedzenie szkoły i poznanie pra-
cowników, których przedszkolaki codziennie spotykają na swojej drodze.
Choć adaptacja to proces długotrwały, nasze dzielne i odważne „Żabki” już
po pierwszych dniach poczuły się na tyle bezpiecznie, by zostawać z nami
dłużej, niż planowały jeszcze rano.

Po poznaniu rytmu dnia, ustaleniu zasad panujących w grupie, dzieci
bardzo chętnie biorą udział w zabawach ruchowych, muzycznych, wzno-
szą konstrukcje z klocków, układają puzzle. Uwielbiają zabawy z chustą
animacyjną, bańkami mydlanymi oraz szaleństwa na placu zabaw. Ich
dzień wypełniają wesołe zabawy w kącikach tematycznych, różnorodne
zajęcia rozwijające samodzielność oraz kształtujące poczucie bezpie-
czeństwa i własnej wartości. Stałym elementem jest też odpoczynek
poobiedni przy bajkach, muzyce relaksacyjnej czy kołysankach. Po re-
generacji „Żabki” są gotowe na kolejne wyzwania. Okazuje się, że nasza
szkoła i kadra także. 

Monika Bogucka, SP Kołbiel

TRZYLATKI W SP W KOŁBIELI

Nauczyciele Szkoły Podstawowej im.
Armii Krajowej w Kołbieli jako jeden 
z głównych celów wychowawczych sta-
wiają sobie wychowanie patriotyczne.
Uczniowie powinni bowiem mieć 
możliwość poznania miejsc pamięci, 
męczeństwa i lokalnej historii. 

Dlatego też nie może nas zabraknąć na lokalnych
uroczystościach patriotycznych.

6 września uczniowie z naszej szkoły wraz 
z pocztem sztandarowym wzięli udział  w uro-
czystości przy pomniku leśników Nowakowskich
w Bocianie. Doroczne spotkanie miało na celu
upamiętnienie leśników, którzy zostali bestialsko
zamordowani w 1943 roku. Po mszy świętej, od-
prawionej w leśnej scenerii, uroczystość konty-
nuowana była w Centrum Edukacji Leśnej, gdzie
odbyła się projekcja filmu historycznego nt.
losów leśników polskich w czasie II wojny świa-
towej. Aneta Bartnicka, SP Kołbiel

PATRON ZOBOWIĄZUJE!
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Dnia 22 września 2021 r. uczniowie klasy
III wybrali się pociągiem na wycieczkę
do Warszawy. Pogoda dopisała i zachę-
cała wszystkich do dłuższych spacerów.

Na początek ulicą Nowy Świat i Krakowskim
Przedmieściem dzieci przemaszerowały aż na Plac
Zamkowy, w centrum którego stoi Kolumna Zyg-
munta oraz Zamek Królewski. To właśnie w jego
królewskich komnatach odbyła się lekcja muzealna
pt. „Król i jego dwór". Podczas zajęć dzieci wspól-
nie z panią przewodnik omówiły podstawy XVIII-
wiecznego ceremoniału i zwyczajów panujących

w zamku. Poznały postać ostatniego króla Polski,
Stanisława Augusta Poniatowskiego, symbolikę in-
sygniów królewskich oraz dowiedziały się, jak
ważna jest umiejętność dobrego zachowania 
w różnych sytuacjach. Lekcja była bardzo ciekawa,
dzieci z zainteresowaniem słuchały opowieści 
i głośno wyrażały swój podziw, oglądając piękne
obrazy, rzeźby, lustra i ozłocone komnaty królew-
skie. Po lekcji udały się na dalsze zwiedzanie naszej
stolicy. Odwiedziły Rynek Starego Miasta, gdzie
zobaczyły warszawską Syrenkę  oraz pomnik Ma-
łego Powstańca. Tu był także czas odpoczynku 
i nabrania sił do dalszego spaceru. Dzieci zakupiły

gofry oraz inne przekąski, które ze smakiem spa-
łaszowały. Następnie udały się na plac Józefa Pił-
sudskiego i do Grobu Nieznanego Żołnierza.
Zwiedziły także Ogród Saski z fontanną, baroko-
wymi posągami i zegarem słonecznym. Wstąpiły
również do kościoła Św. Krzyża, gdzie spoczywa
serce Fryderyka Chopina. W drodze powrotnej
miały okazję przejechać się miejskim autobusem
oraz zejść w podziemny tunel i zobaczyć metro.

Wycieczka okazała się bardzo udana. Dzieci
pełne pozytywnych wrażeń i emocji wróciły po-
ciągiem do domu. Aneta Wojciechowska, 

wychowawczyni kl. III, SP Kąty

Wycieczka trzecioklasistów

21 września obchodziliśmy Światowy Dzień Orderu Uśmiechu,
wyjątkowy dzień dla wszystkich dzieci, zapisany w kalendarzu
właśnie przez najmłodszych. Order Uśmiechu to odznaczenie
nadawane dorosłym przez dzieci od 1968 roku za działania,
które przynoszą dzieciom radość. 

Słynne słoneczko to projekt Ewy Chrobak, która wygrała w konkursie ogło-
szonym przez redakcję ,,Kuriera Polskiego”. W Szkole Podstawowej im. Ka-
walerów Orderu Uśmiechu nie mogło obyć się bez wspólnego świętowania,
które rozpoczęła część artystyczna. Następnie ulicami Rudzienka wyruszył
Słoneczny Korowód Uśmiechu, podczas którego uczniowie mogli obdaro-
wać mieszkańców uśmiechniętym słoneczkiem, symbolizującym tak wiele
- szczęście i dziecięcą radość. 

Pozdrawiamy Kawalerów Orderu Uśmiechu i życzymy dziecięcej 
radości wszystkim i każdego dnia.  Magdalena Piwek, SP Rudzienko

DZIEŃ UŚMIECHU
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Pierwszego września rozpoczął się rok
szkolny a właściwie – dla przedszkoli 
– rok przedszkolny. I to rozpoczęcie jest
zupełnie inne niż w szkołach, gdzie ten
dzień jest odświętny i jeszcze bez lekcji.
Natomiast w przedszkolu ruszamy pełną
parą i już od pierwszego dnia mamy ręce
pełne roboty. 

Remonty i zakupy…
Tak naprawdę to przygotowanie do nowego roku
szkolnego rozpoczyna się tuż po zakończeniu po-
przedniego roku: remonty, naprawy, przeme-
blowania, porządkowanie, zakupy nowego wypo-
sażenia, planowanie placu zabaw. A półtora tygo-
dnia przed pojawieniem się dzieci, kiedy już cała
kadra - dyrektor Beata Laskus, sekretarka Ewa
Kępka, nauczycielki, personel pomocniczy, panie
pracujące w kuchni oraz dozorca - powróci z urlo-
pów, rozpoczynają się finalne przygotowania: 
dokumentacji i wymaganych procedur bezpie-
czeństwa, dopieszczanie sal, dekoracje, planowa-
nie jadłospisu itp. Rada pedagogiczna w oparciu
o wytyczne MEN opracowuje plan wychowawczo
– dydaktyczny na rok pracy przedszkola. Organi-
zowane są – z zachowaniem procedur bezpie-
czeństwa w warunkach pandemii COVID-19 –

adaptacje dla maluszków i spotkania indywi-
dualne z nauczycielkami dla starszych nowo przy-
jętych dzieci, aby jeszcze w towarzystwie
rodzica/opiekuna mogły poznać swoją panią
przed samodzielnym pozostaniem w przedszkol-
nej grupie.

Nowe nazwy
I na koniec pozostaje najprzyjemniejsza rzecz:
wybór nazw poszczególnych grup. W tym roku
szkolnym, oprócz już istniejących „Rybek” i „Tygry-
sków”, pojawiły się w naszym przedszkolu nowe
nazwy: „Misie”, „Zajączki”, „Myszki”, „Sówki”,
„Żabki” oraz „Skrzaty”.  

W „Misiach” i w „Zajączkach”, jak to w ma-
luszkach, te pierwsze dni są pełne głośnych pro-
testów i obaw przed rozstaniem z rodzicami. Panie
wychowawczynie – pani Paulina i pani Justyna 
– przytulają, pocieszają i wręcz stają na głowie, aby
każdy maluch poczuł się bezpiecznie i chciał
uczestniczyć w zabawach oraz wszelkich działa-
niach dydaktycznych. 

W starszych grupach po pierwszym dniu, gdzie
jeszcze dzieci po wakacjach nieśmiało witały się ze
swoimi paniami wychowawczyniami, gdzie odkry-
wały nowe sale i kąciki zainteresowań, wszystko
wróciło do normalnego przedszkolnego rytmu. 

Pierwsze chwile w przedszkolu
Rano, podczas schodzenia się dzieci, jest czas na
swobodną zabawę, indywidualną pomoc psycho-
logiczno – pedagogiczną (wszelkie działania pro-
wadzone przez nauczycielkę indywidualnie 
z dzieckiem w celu umożliwienia mu pokonania
trudności, uzupełnienia wiedzy lub rozwinięcia ta-
lentów). Następnie odbywają się ćwiczenia 
rozwijające aparat mowy, zabawy słowne i logo-
pedyczne, zabawy muzyczne, zabawy ruchowe,
zabawy taneczne, gimnastyka. Po śniadaniu, 
zajęciach dodatkowych i zabawach ruchowych,
odbywają się zajęcia dydaktyczne. I tutaj krea-
tywność, inwencja twórcza i pomysłowość każ-
dej z pań nauczycielek jest ogromna. W końcu
trzeba w atrakcyjny sposób zachęcić do pozna-
wania otaczającego nas świata grupę energicz-
nych co najmniej 25 dzieci. 

Szczęśliwie pogoda z początkiem roku
szkolnego nam sprzyjała, więc dzieci mogły
cieszyć się zabawami na przedszkolnym placu
zabaw oraz spacerami do pobliskiego lasu lub
ulicami Kołbieli. Podczas tych spacerów ma-
luchy poznają zasady ruchu drogowego, uczą
się w bezpieczny sposób przechodzić przez
jezdnię.  

Po obiedzie następuje czas leżakowania 
– w maluszkach, a w pozostałych grupach czas
wyciszenia, czyli dobra pora na czytanie książek 
i słuchanie muzyki klasycznej. Czterolatki mają
zabawy w kącikach zainteresowań lub zabawy in-
tegrujące grupę w kole, a pięciolatki popołud-
niowe zajęcia dydaktyczne.

Po podwieczorku można jeszcze poczytać,
pośpiewać, porysować, uczestniczyć w zabawach
w kole i w zabawach według inwencji dzieci. Po-
woli przedszkole pustoszeje… do kolejnego po-
ranka. Marta Szaniawska-Szopa, 

Gminne Przedszkole w Kołbieli

NOWY ROK SZKOLNY 
W GMINNYM PRZEDSZKOLU W KOŁBIELI
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1 września uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny
2021/2022. Wszystkim uczniom życzę, aby nie opuszczał ich
zapał do nauki, by nie zabrakło energii i samodyscypliny w roz-
wijaniu osobistych pasji i kształtowaniu własnych charakte-
rów. Bądźcie w tym niestrudzeni, gdyż to zwiększa szansa na
sukces w dorosłym życiu.

Nauczycielom i pracownikom szkoły życzę, aby zaangażowanie i pro-
fesjonalizm w nauczaniu, wychowaniu i codziennych czynnościach były

źródłem satysfakcji i spełnienia zawodowego. Z kolei rodzicom życzę
przede wszystkim spokojnego roku szkolnego, uwieńczonego sukce-
sem dzieci i jak najwięcej powodów do dumy. Nam wszystkim zaś życzę,
aby rok szkolny 2021/2022 obfitował w radosne chwile, sukcesy, zadowo-
lenie i zdrowie.

Uroczyście ogłaszam, że rok szkolny 2021/2022 został rozpoczęty!
Małgorzata Szostak

Dyrektor Szkoły Podstawowej
im. ks. Jana Twardowskiego w Człekówce

6 września uczniowie ze sztandarem reprezentowali naszą szkołę podczas uroczystości przy pomniku leśników Nowakowskich
w Bocianie, którą zorganizowali: Nadleśnictwo Celestynów, sołectwo Bocian, gmina Kołbiel oraz Stowarzyszenie Kultury 
Mazowsza. 

Spotkanie miało na celu upamiętnienie leśników z rodziny Nowakowskich, którzy zostali bestialsko zamordowani w 1943 roku. Po mszy świętej, odpra-
wionej w leśnej scenerii, uroczystość kontynuowana była w Centrum Edukacji Leśnej, gdzie odbyła się projekcja filmu historycznego nt. losów leśników
polskich w czasie II wojny światowej. Wioletta Filipiak, SP Człekówka

PAMIĘCI LEŚNIKÓW

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU
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UCHRONIĆ PRZED ZAPOMNIENIEM...
Tradycja to mądrość minionych pokoleń
i jest ona naszym bogactwem, narodo-
wym dziedzictwem kulturowym, kopal-
nią wiedzy o przeszłości. Dzięki niej
znamy swoją tożsamość, możemy ko-
rzystać z mądrości ludowych, wypraco-
wanych przez wiele pokoleń oraz
posiadamy informacje na temat życia 
w dawnych czasach. 

Nasi przodkowie z ogromną pieczołowitością
dbali, aby obyczaje, wiedza i inne cenne wartości
przekazywane były z pokolenia na pokolenie. Do-
kładano wszelkich starań, aby uchronić je przed
zapomnieniem. Dlatego w obecnych czasach
ogromnego pędu musimy choć na chwilę zatrzy-
mać się i przypomnieć kołbielskie tradycje lu-
dowe.

Dawniej i dziś
W tym celu w Szkole Podstawowej im. ks. Jana
Twardowskiego w Człekówce, w miesiącu czer-
wcu, podjętych zostało wiele działań. Jednym 
z nich był konkurs fotograficzny nt. „Kołbielsz-
czyzna – dawniej i dziś". Polegał on na przygoto-
waniu dwóch fotografii, które miały przedstawiać
to samo np. ciekawe miejsce, zabytek, budowlę
regionu kołbielskiego (pierwsza - dawniej, druga
- dziś). Dzięki pracom konkursowym wiemy np.
jak wyglądała dawniej i jak prezentuje się teraz
przydrożna kapliczka we wsi Chrosna.

Mała ojczyzna
Inny działaniem była wystawa pod hasłem „Koł-
bielszczyzna – moja mała ojczyzna", którą na ko-
rytarzu szkolnym przygotowali uczniowie klasy
VII. Przedstawiała ona najważniejsze informacje
dotyczące regionu kołbielskiego np. lokalizację,
zabytki, rękodzieło, popularne potrawy, strój lu-
dowy i tradycje.

Tradycje ludowe
Największym jednak przedsięwzięciem był zor-
ganizowany Dzień Promocji Tradycji Ludowych
Kołbielszczyzny. W dniu 22.06.21 r. dzieci i nau-
czyciele ubrani w kołbielskie stroje ludowe udali
się do plenerowej sali widowiskowej, gdzie odbyła
się pierwsza część uroczystości. Na początek pro-
wadzący wyjaśnili wszystkim zgromadzonym
znaczenie pojęć: Kołbielszczyzna i tradycja oraz
uświadomili zebranym jak wyglądało życie 
w dawnych czasach na naszych terenach i dlaczego
powinniśmy podtrzymywać tradycje naszych
przodków. Później omówiono i zaprezentowano
ludowy strój kołbielski. Następnie odbył się
szkolny festiwal piosenki ludowej, podczas któ-

rego dzieci z poszczególnych klas i nauczyciele
śpiewali znane w Kołbielszczyźnie piosenki lu-
dowe. W plenerze rozbrzmiewała muzyka i słowa
takich utworów jak: „Szła dzieweczko do la-
seczka”, „Koło mego ogródecka”, „Czerwone ja-
gody” i inne. Na koniec głos zabrała pani dyrektor
Małgorzata Szostak, ubrana w kołbielski strój lu-
dowy, która podkreśliła, że stroje i wytwory ręko-
dzieła kołbielskiego charakteryzuje piękna,
radosna kolorystyka oraz wskazała na koniecz-
ność podejmowania takich działań w przyszłości.
Na tym zakończyła się uroczystość w plenerze.

Druga część odbyła się w szkole, gdzie pod-
czas lekcji rękodzieła dzieci poznały technikę
wykonania wycinanek kołbielskich. Wszyscy
uczniowie z wielkim zaangażowaniem wycinali
charakterystyczne dla regionu kołbielskiego

baby z kogucikami. Na koniec wytwory ręko-
dzieła zawisły na tablicy umieszczonej na kory-
tarzu szkolnym.

Mądrość pokoleń
Mamy nadzieję, że poprzez nasze działania za-
chęciliśmy wszystkich do pogłębiania wiedzy 
o kołbielskich tradycjach ludowych, które są nie-
zwykle piękne, bogate i różnorodne. Nie sposób
je wszystkie w krótkim czasie omówić, dlatego
na pewno w następnych latach będziemy o nich
jeszcze wspominać, by mądrość minionych po-
koleń żyła w nas i była przekazywana dalej.

Składamy serdeczne podziękowania Urzę-
dowi Gminy w Kołbieli za wypożyczenie kołbiel-
skiego stroju ludowego.

Halina Rżysko, SP Człekówka
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Sobota, 24 lipca 2021 roku okazała się
bardzo ciekawym i pobudzającym wyob-
raźnię dniem dla dzieci zamieszkujących
Cztery Wioski (Borków, Dobrzyniec, 
Sępochów i Siwiankę).

A wszystko zaczęło się tak…
- A gdyby tak zorganizować wspólny wyjazd dla
dzieci z Czterech Wiosek? -  powiedziałem pod-
czas jednej z rozmów z KGW Sępochowianki. 
-  Panie radny, a może zorganizować wyjazd dla
dzieci do Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie? 
- zapytała przewodnicząca KGW Sępochowianki
Małgorzata Kawka. Od słów od razu przeszliśmy
do czynów i zrobiliśmy rozeznanie, a później 
zaczęliśmy wspólne przygotowania wyjazdu. 
Po wyborze daty udaliśmy się do GOPS-u oraz nie-
odzownej w każdej naszej akcji biblioteki i prze-
miłych pań tam pracujących. Opracowano plakat,
napisaliśmy pisma o wsparcie finansowe i zaczę-
liśmy działania z wykonawcami usług. Po rozwie-
szeniu plakatów zbieraliśmy chętnych i rów-
nocześnie kontaktowaliśmy się z jednostką woj-
skową, muzeum, restauracją Kociołek, firmą
transportową Wołoszka… Wszystko po to, aby
dobrze zorganizować bezpieczny wyjazd. Czas
upływał bardzo szybko i nadszedł ten dzień…

Wyruszamy
Sobota, 24 lipca, godzina 8:30. Spory tłumek do-
rosłych i dzieci przy Sępochowskiej świetlicy, 
rowery większych dzieciaków schowane w świet-
licy i jest On, cały na niebiesko…piękny autokar
dla nas z przesympatycznym panem Grzegorzem
za kierownicą. Wszyscy mają maseczki? Tak?
Wsiadamy!

Dojechaliśmy bardzo szybko. Powitała nas
trwająca przysięga wojskowa, musieliśmy zacho-
wać ciszę. Następnie podzieleni na dwie grupki

rozpoczęliśmy zwiedzanie. Grupa p. Małgosi
Kawki ruszyła na zwiedzanie ekspozycji 
zewnętrznej, a grupa radnego Konrada Kurdeja
rozpoczęła wędrówkę od muzeum. Wystawa ze-
wnętrzna i wewnętrzna przygotowane perfekcyj-
nie, przewodnicy sprawnie przekazywali swoją
wiedzę, a my w naszych grupach… My wszyscy
bawiliśmy się przednio. Wejście na pokład rządo-
wego samolotu, który do niedawna służył naszym
władzom, zaglądanie do kokpitów i w zakamarki
maszyn, a na koniec części pierwszej wspólne
zdjęcie na pokładzie ogromnego śmigłowca,
gdzie zmieściły się nasze obie grupki oraz… sa-
mochód transportowy, rozgrzało nas bardziej niż
słońce, które zadbało o spokojne zwiedzanie 
w pięknych warunkach pogodowych. 

Przerwa na obiad to także atrakcja, gdyż mie-
liśmy okazję spożywać posiłki razem z adeptami
szkoły lotniczej, a bardziej uważni mieli nieplano-
waną niespodziankę. Spotkaliśmy mieszkańca Sę-
pochowa, który uczy się w Lotniczej Akademii
Wojskowej. Filip pozował do zdjęć, zamienił kilka
słów i „poleciał” do swoich zajęć. Po obiedzie na-
stąpiła część druga naszej wyprawy i to był szał…

Atrakcja dnia
Autokar zawiózł nas blisko pasa startowego,
weszliśmy do tajemniczego budynku, gdzie stały
prawdziwe maszyny, jakie widujemy teraz na nie-
bie. Oficer, który nas wprowadził, stanowczo 
poinformował o zasadach bezpieczeństwa i na-
stępnie z szerokim uśmiechem na twarzy powie-
dział: ,,Możecie wsiadać do maszyn”. Dzieciaki 
w wieku 5 i 45 lat oszalały, wyścig do maszyn 
i wspinaczka po drabinkach do kokpitów MIG-a29
czy F16, a także śmigłowców transportowych róż-
nego rodzaju czy maszyn szkoleniowych jak
Iskra… Istny park rozrywki, atrakcja dnia! Każdy
chciał wejść, dotknąć, chwycić za wolant i każ-

demu się to udało, a w tle wprawne ucho mogło
usłyszeć opowieści oficera Wojska Polskiego 
o tychże maszynach i przygodach z nimi związa-
nych.  My, dorośli, mogliśmy poczuć się niemal
jak Tom Cruise z klasyka Top Gun, czy zerknąć,
jaka maszyna walczyła ze słynnym Johnem
Rambo w jednym z filmów. Dzieciaki bawiły się
samą możliwością zajęcia miejsca, spojrzenia
przez szybkę, obejrzenia milionów wskaźników,
„pstrykania” setkami przełączników,  a nade wszyst-
ko wspólnego spędzenia czasu, czegoś, co miała
sprawić ta wycieczka. Udało się nam wszystkim
chociaż na kilka godzin oderwać od prozy dnia co-
dziennego i zwyczajnie bawić się w tym nieocze-
kiwanym miejscu radości, które na co dzień
jednak ma spełniać zupełnie inne zadanie. Kto
wie, może ta wyprawa spowoduje, iż w jednym 
z jej uczestników  zakiełkuje chęć zostania pilo-
tem maszyny bojowej… Może będziemy mieli ko-
lejnego reprezentanta Czterech Wiosek w tym
niebywale elitarnym i cenionym miejscu.

Czy wycieczka się udała? Niech odpowiedzią
będzie zasłyszane po powrocie gromkie „Dzięku-
jemy” i „Więcej chcemy!”

Tekst i zdjęcia: radny Konrad Kurdej

PODNIEBNE MARZENIA
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W dniu 12 sierpnia 2021 roku Wójt Gminy Kołbiel podpisał
umowę z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt-
ków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków na zadanie: Radachówka, Remont elemen-
tów drewnianych i metalowych, wymiana pokrycia dachowego
(gontu) i remont podmurówki, fumigacja, Kościół p.w. Matki
Bożej Częstochowskiej”. 

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków w Warszawie przyznał
na realizację zadania dotację w kwocie 80.000,- zł.  Od tego też dnia
trwają prace remontowe zabytkowego Kościoła p.w. Matki Bożej Częs-
tochowskiej w Radachówce. Prace potrwają do 31 października 2021 r.
Zakres zadania to  remont elementów drewnianych i metalowych, wy-
miana pokrycia dachowego (gontu) i remont podmurówki, fumigacja,
czyli zwalczanie czynników biodegradacji za pomocą środków chemicz-
nych w formie dymu, pary lub gazu.                    Iwona Rżysko, UG Kołbiel

Remont kościoła 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej

w Radachówce

Przez całe wakacje zarówno dzieci
mieszkające na stałe w gminie, jak i od-
wiedzający swoje rodziny w Kołbieli
mogły uczestniczyć w różnorodnych,
bezpłatnych warsztatach. Dla najmłod-
szych kołbielska biblioteka przygoto-
wała również spektakle teatralne. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli zaplanowała
na wakacje cykl warsztatów sportowo-artystycz-
nych. Zajęcia odbywały się w cyklach pięciodnio-
wych od poniedziałku do piątku w lipcu i sierpniu 
w kilku miejscach na terenie gminy: w Kołbieli, Ru-
dzienku, Władzinie, Gadce, Kątach, Sępochowie 
i Sufczynie. - W związku z sytuacją pandemiczną
oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców, zorganizowaliśmy zajęcia w kilku sołect-
wach – wyjaśnia Janina Wieczorek.

Wszystkie warsztaty były bezpłatne. Zajęcia
prowadzili pełni pasji i zaangażowania instruktorzy:
Marta Dylewska – zajęcia teatralne, Andrzej Do-
browolski – szachy, Żaneta Poirieux – muzyka, Pat-
rycja Mróz – eksperymenty, Maciej Łabudzki 
– fotografia, Anna Barcikowska i Ewa Jagura – ak-
tywnie i kreatywnie.

Dzieci przedszkolne mogły natomiast obejrzeć
przygotowane specjalnie dla nich spektakle teat-
ralne: „Pinokio” oraz „Na misiowych urodzinach”.
Oba przedstawienia podkreślały wartość, jaką jest
rodzina, wzajemny szacunek i szczerość.

Katarzyna Bajer

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ
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Dzień rolnika
Dożynki to największe w roku święto gospodarskie rolników będące ukoro-
nowaniem ich całorocznego trudu, obchodzone po zakończeniu wszystkich
najważniejszych prac polowych i zebraniu plonów, a głównie zbóż. Miesz-
kańcy Kołbieli, doceniając tę tradycję, licznie włączyli się w tegoroczne ob-
chody. Na uroczystość aż dwanaście grup przygotowało wieńce i stroiki
dożynkowe. Za włożony trud i zaangażowanie podziękowania złożył Wójt
Gminy Kołbiel Adam Budyta. Pamiątkowe tabliczki otrzymały następujące
delegacje: Koło Gospodyń Wiejskich „Władzinianki”, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Dolinie Świdra, Koło Gospodyń Wiejskich „Sępochowianki”, Koło
Gospodyń Wiejskich w Kątach, Koło Gospodyń Wiejskich „Pasjonaci”, Koło
Gospodyń Wiejskich „Gadczanki”, Gminny Klub Seniora „Zawsze Młodzi”,
sołectwo Chrząszcówka, sołectwo Człekówka, sołectwo Wola Sufczyńska,
sołectwo Chrosna i sołectwo Rzakta (gm. Wiązowna).

Na scenie zaprezentowały się zespoły ludowe: Gminny Klub Seniora „Za-
wsze Młodzi”, Kapela Brodów, Rzakcianki, Urzeczeni i Bocianisko. Dla naj-
młodszych uczestników program przygotował warszawski iluzjonista
Arexshow. Na zakończenie wydarzenia wystąpili DJ Crasher, Fajroshow z po-
kazem tańca z ogniem oraz długo wyczekiwana gwiazda wieczoru zespół
Sławomir. Wydarzenie prowadził konferansjer Marek Połynko.

Podczas uroczystości sołectwo Władzin otrzymało wyróżnienie w kon-
kursie na ,,Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
- Sukcesy widać po sąsiedzku” - edycja 2021 r. Nagrodę w imieniu Marszałka
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika wręczyli Dariusz Grajda
- Członek Zarządu Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. i Wójt Gminy
Kołbiel Adam Budyta.

Podziękowania
Szczególne podziękowania należą się naszym sponsorom, grupom i indy-
widualnym mieszkańcom, na których pomoc zawsze można liczyć. 
Za wspólną organizację dziękujemy: Piekarni Oskroba, Kołu Gospodyń Wiej-
skich „Władzinianki”, Kołu Gospodyń Wiejskich w Dolinie Świdra, Kołu Gos-
podyń Wiejskich „Sępochowianki”, Kołu Gospodyń Wiejskich w Kątach, Kołu
Gospodyń Wiejskich „Pasjonaci”, Kołu Gospodyń Wiejskich „Gadczanki”, Kołu
Gospodyń Wiejskich „Szminką malowane” w Rudzienku, Gminnemu Klubowi
Seniora „Zawsze Młodzi”, policjantom z posterunku w Kołbieli, Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kołbieli i Dariuszowi Sokołowi. 

Organizatorami przedsięwzięcia byli gmina Kołbiel, parafia pw. Św. Trójcy
w Kołbieli oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli. Katarzyna Bajer,

fot.: Jacek Grymuza, Grzegorz Płochocki

Po rocznej przerwie związanej z pandemią koronawirusa święto plonów powróciło do Kołbieli. 

Dożynki odbyły się 29 sierpnia 2021 r. Tradycyjnie rozpoczęto mszą świętą celebrowaną przez proboszcza

parafii pw. Św. Trójcy w Kołbieli ks. Krzysztofa Abramowskiego. Następnie korowód dożynkowy przeszedł

ulicami gminy, by bawić się przy dźwiękach muzyki ludowej na placu targowym.

ŚWIĘTO PLONÓW
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Samo zajęcie miejsca za nieco zbyt mało spor-
tową kierownicą nie stanowi problemu: wsu-
wamy się w kokon klasyki radości z podróżowania
bez dachu, przekręcenie kluczyka i już wiemy, 
że będzie fajnie. 

Model, którym miałem okazję podróżować,
był wyposażony w mocny 2-litrowy silnik oraz 
w manualną skrzynię biegów, a także szperę,
która dodawała smaczku przy mocniejszym ru-
szaniu z miejsca.

Sylwetka:
Sport i elegancja. Nie powstydzimy się pojechać
na track day i zadamy szyku, kiedy podjedziemy
na wystawną kolację w ambasadzie…Idealne 
połączenie ukierunkowania pod kierowcę z za-
chowaniem nienachalnego stylu i smaku.

Ergonomia:
Jeśli jesteś 5 - letnim chłopcem na miejscu pasa-
żera, wszystko jest OK. Jeżeli jesteś ponad  dwu-
metrowym facetem…cóż, trzeba założyć okulary,
bo poczujesz wiatr we włosach oraz muchy 
w oczach ze względu na fakt, iż wystajesz ponad
ramę szyby. Auto idealne pod średniego Japoń-
czyka i Europejczyka, przyciski w zasięgu ręki,
podłokietnik spełnia swoje zadanie - nie jest tylko
na pokaz, zakres regulacji ustawienia foteli i kie-
rownicy pozawalają na dobranie odpowiedniej po-
zycji. W przypadku dam, które mogą podróżować
w tym klasycznym aucie, trzeba zwrócić uwagę
na technikę wsiadania i wysiadania, aby honor
każdej prawdziwej damy nie ucierpiał.

Praktyczność:
Zdania są podzielone, jednak jako statystyczny
Kowalski mógłbym to auto porównać do tego ma-
łego wózeczka na zakupy, jaki jest w każdym mar-
kecie dla dzieci, tego z chorągiewką…No jak jesteś
za duży, to wyglądasz z tym śmiesznie, a i zapa-
kować zbyt wiele nie możesz…Niemniej staty-
styczny Kowalski to nie użytkownik takiego auta.
Jak nie masz dzieci lub planujesz wypad na week-
end we dwójkę, to jest idealnie, w schowki zmie-
ścisz dokumenty i kartę kredytową, a bagażnik
pomieści dwie średniej wielkości walizki Louis
Vuitton. Miejsce na okulary, apaszkę i czapeczkę
też się znajdzie. 

Parkowanie to istna bajka, bo dobrze widzisz,
co się dzieje dookoła pojazdu, a metalowy dach

pozwala na szybką podróż autostradową i zabez-
piecza nasze dobra w aucie.

Wrażenia z jazdy:
Właściciele francuskich aut nabawią się uszko-
dzeń kręgosłupa po pierwszych 3 kilometrach.
Jedziesz autem i widzisz, że jest patyk na dro-
dze…to nie patyk, to jest PRZESZKODA DRZEWNA!
Czujesz wszystko, nawet te 10 groszy, które ktoś
upuścił na asfalt i to jest SUPER! Nie wsiadasz do
takiego auta, myśląc, że dosunie z Tobą na
miejsce niczym poduszkowiec, bujając i połyka-
jąc nawet duże nierówności. To nie jest auto dla
mięczaków. Hałas…Pojęcie względne, bo czym
jest szum opływającego Cię powietrza podczas
przejazdu krętymi drogami, czym jest śpiew pta-
ków słyszalny podczas powolnego spacerku 
i wreszcie, czym jest ryk silnika i pisk opon, kiedy
wyłączysz kontrolę trakcji, a szpera spełnia swoje
zadanie w 100%... Ja znam to słowo - to jest przy-
jemność!

Koszty:
Prawdziwi gentlemani nie rozmawiają o pienią-
dzach �

Podsumowanie:
I’ m in LOVE!

Mimo iż model był kilkuletni (zaznaczam, że  
w stanie idealnym) doznałem tego, co jest sed-
nem posiadania roadstera. Mazda ponownie po-
kazała wszystkim, czym jest prawdziwa legenda
i udowodniła swoje miejsce w szeregu. Dla mnie
zajmuje pole position wśród aut przystępnych ce-
nowo dla niemal każdego, którymi chce się jeź-
dzić. Kwestia wyboru, czy mając dwa auta 
w domu, zdecydujemy się na kombi w dieslu i mi-
nirakietkę, czy też jak inni weźmiemy dwa śred-
niaki rynku motoryzacyjnego, zapominając o tym,
że jazda autem może być przyjemna. Ja już wiem,
co bym zrobił, zastanawiając się nad zakupem
drugiego lub trzeciego auta w domu…Zaprzyjaź-
niłbym się z tą uśmiechniętą gębą i korzystałbym
każdego dnia, bo życie jest zbyt krótkie, aby jeź-
dzić nudnymi autami. Musimy to tylko zrozumieć

Jeśli chcesz, aby Twój samochód został opi-
sany w naszej gazecie, prosimy skontaktuj się 
z nami i ustalimy datę „testu” oraz sesji zdjęciowej.
Zapraszamy pod adresem redakcja@kolbiel.pl. 

Konrad Kurdej, pasjonat motoryzacji

Z UŚMIECHEM NA TWARZY…
Jakiś czas temu miałem okazję przetestować używaną mazdę MX5, 

auto  - legendę dla wszystkich „roadsterowców”.
To będzie świetne kilka dni - pomyślałem, patrząc na smukłą sylwetkę tej ,,japonki”, 

która było gotowa zabrać mnie do krainy radości.
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Dla Eweliny
17 lipca 2021 w Otwocku odbył się piknik chary-
tatywny na rzecz Eweliny Pakulskiej, która walczy
z chorobą nowotworową, nie mogło więc nas tam
zabraknąć. 

Bardzo sprawne działanie przewodniczącej
KGW i radnego - z ogromnym wsparciem miesz-
kańców Czterech Wiosek - zaowocowało prze-
pysznymi ciastami, dzięki którym mieliśmy zebrać
pieniądze na rzecz Eweliny. Całość naszej ekspo-
zycji uzupełniło rękodzieło z wiosennych warsz-
tatów, w których brała nasza bardzo zdolna
animatorka Ania Barcikowska, a także konfitury 
z domowej spiżarni przygotowane przez Kasię
Kurdej. W telegraficznym skrócie było to tak…

Przygotowania
- Potrzebny nam namiot-  powiedziała Małgosia 
i nagle jak spod ziemi pojawia się. Dzięki wsparciu
Prezesa OSP Sępochów Piotra Dróżdża mieliśmy
„dach nad głowami”. Ciasto, potrzebne nam
ciasto i…mieszkańcy o wielkich sercach stanęli na
wysokości zadania, dostarczając przepyszne -  jak
kupujący opowiadali - wypieki. Ubierzmy się „po
naszemu” i…panie z KGW wykorzystały swoje
stroje, a radny Konrad Kurdej został zaopatrzony
przez Pawła Całkę z gminy w strój kołbielskiego
chłopa. W sobotni poranek pojawiliśmy się na
miejscu pikniku, wsparliśmy organizatorów 
w ustawianiu namiotów, mebli i jeszcze przed ofi-
cjalnym startem dostaliśmy pierwsze 5 złotych
za pierwszy kawałek smakowitego ciasta. Piknik
rozkręcił się na dobre, ciasta schodziły jak ciepłe
bułeczki, a całości dopełniały pajdy chleba ze
smalcem i z ogórkiem  sprzedawane przez z nas
ubranych w ludowe stroje. Odwiedzający nasze
stanowisko nie tylko kupowali, ale i robili sobie 

z nami zdjęcia, dopytywali, skąd jesteśmy. Ania
Barcikowska, która wsparła akcję swoją obecno-
ścią, bawiła dzieci, malowała twarze…a wszystko
w jednym, szczytnym celu. 

Ponad tysiąc złotych
Zebraliśmy sporo ponad tysiąc złotych, sprzeda-
liśmy wszystko i dołożyliśmy mała cegiełkę nio-
sącą nadzieję w walce Eweliny. Cztery Wioski były
reprezentowane przez Małgorzatę Kawkę, Ag-
nieszkę Bednarską -Wilczek, radnego Konrada
Kurdeja oraz animatorkę Anię Barcikowską. 

Dziękujemy Wam, mieszkańcom Czterech
Wiosek, mieszkańcom Sępochowa, którzy bardzo
aktywnie włączyli się w akcję, piekąc ciasta. Dzięki
Wam mogliśmy pojechać i dumnie pracować na
rzecz wparcia Eweliny w jej walce. Wspólnie zrobi-
liśmy coś wspaniałego - oddaliśmy jej część swo-
jego serca. Tekst i zdjęcia radny Konrad Kurdej

Chyba nie ma miejscowości w gminie
Kołbiel, w której nie byłoby pasieki
pszczelej. Poukrywane w przydomowych
sadach, ogrodach, zaroślach, miejscach
mało widocznych i niełatwo dostępnych
ule, przy których można, mając nieco
szczęścia,  od czasu do czasu zobaczyć
dziwnie ubranych ludzi, czyli pszczelarzy
(według ludowego porzekadła: „Zoba-
czenie pszczelarza przynosi szczęście”),
wykonujących równie dziwne czynności. 

Obraz ten, wydawać by się mogło, stanowi fol-
klorystyczny element starej wsi, która już dawno
odeszła w zapomnienie, ale czy aby na pewno?

Pszczoły kojarzą się głównie z niebezpie-
czeństwem. Widok brzęczącego nad głową
owada uruchamia niepokój i odruch machania rę-
kami. Na półkach sklepowych, straganach tar-

gowych można kupić miód, o którym niewiele
wiadomo. Przeciętny konsument - według badań
- zjada zero kilogramów miodu rocznie, a stoiska
z produktami pszczelimi omija szerokim łukiem. 

Pszczelarstwo to dziedzina, która budzi
różne, nawet skrajne emocje.

Może to dobry moment, żeby dzięki temu
tekstowi przełamać stereotyp groźnej pszczoły?
Zacząć poznawać te przedziwne zwierzęta? Zro-
zumieć ich życie? Zobaczyć warsztat pracy pszcze-
larskiej? Wejść w tajemniczy świat, który, jak wiem,
pszczelarze chętnie udostępniają, a ci bardziej
skryci, prędzej niż później uchylają jego rąbka.

Na te i inne pytania oraz odpowiedzi nie wy-
starczy miejsca w tym artykule. Zachęcam Pań-
stwa do, jak tylko trafi się okazja, dorwania,
zagadania, zaczepienia wspomnianego pszczel-
nika i nawet nachalnego maltretowania go pyta-
niami, czego sam czasami bywam przykładem.

Pszczoły są dobre na każdy czas! Kochajmy
je, jedzmy miód i bądźmy szczęśliwi!  

Mariusz Kośmicki-Żórawski, 
Robert Borowski

ZROZUMIEĆ
PSZCZOŁĘ

KGW SĘPOCHOWIANKI

CHARYTATYWNIE
Kiedy podczas rozmowy telefonicznej z przedstawicielką KGW Sępochowianki

usłyszałem: ,,Konrad, jedziemy na piknik charytatywny!”,
jedyne, co odpowiedziałem, to…,,Oczywiście!”



- 26 -

KULTURA

Zapraszamy do zwiedzania wystawy 
fotografii autorstwa Andrzeja Chmielew-
skiego i Leszka Surowca prezentującej
m.in. Salę Bankietową, Gabinet Prezy-
denta, Bibliotekę czy okazałą Salę Ko-
lumnową. Wystawę można oglądać 1-31
października 2021 r. w bibliotece w Koł-
bieli (ul. Szkolna 1) w godzinach pracy
placówki. Wstęp wolny. 

Pałac Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej przy
Krakowskim Przedmieściu 48 to budowla
z ponad 300 - letnią własną historią wpisaną 

w dzieje Polski. Znany kolejno jako Pałac Koniec-
polskich, Lubomirskich, i Radziwiłłów, później 
Namiestnikowski i Rady Ministrów pełnił w XVII
– XVIII w. funkcję warszawskich rezydencji wiel-
kich rodów magnackich, był miejscem różnorod-
nych imprez publicznych (m.in. przedstawień
teatralnych i koncertów), gmachem rządowym:
od 1818 r. siedziba generała Józefa Zajączka,
pierwszego carskiego namiestnika Królestwa Pol-
skiego, a po upadku powstania listopadowego 
– siedziba urzędów administracyjnych.

Po odzyskaniu przez Polskę w 1918 r. nie-
podległości przeprowadzono gruntowną re-

staurację gmachu, który stał się od 1921 r. sie-
dzibą Prezydium Rady Ministrów II Rzeczpos-
politej.

We wrześniu 1939 r. oraz w czasie powstania
warszawskiego nie uległ zniszczeniu jako jedyny
(obok Belwederu) gmach rządowy. Po przepro-
wadzeniu w latach 1946 – 1951 prac restauracyj-
nych mógł powrócić do pełnienia dawnej funkcji
siedziby Rady Ministrów. W 1994 r. po kolejnym,
gruntownym remoncie stał się Pałacem Prezy-
denta III Rzeczpospolitej.

Obecnie siedziba prezydenta RP Andrzeja
Dudy. Katarzyna Bajer

PAŁAC PREZYDENCKI

Gmina Kołbiel na początku września
prezentowała swój dorobek na corocz-
nym Powiatowym Festiwalu Kultury,
który zorganizowany został w Otwocku
na skwerze im. W. Pileckiego. Przedsta-
wiciele Kołbieli zaprezentowali się kil-
kukrotnie na scenie, a także zapraszali
na stoiska z lokalnymi wyrobami. 

Gmina Kołbiel jako jedyna z prezentowanych
miejscowości na festiwalu miała możliwość po-
kazania się z różnych stron. Z uwagi na bogato
przygotowane stoiska i liczny przyjazd artystów
Kołbiel była kilkukrotnie proszona na scenę. Fes-

tiwal, po oficjalnych wystąpieniach, rozpoczął wy-
stęp kołbielskiego Zespołu Klubu Seniora „Zawsze
Młodzi”, następnie o tradycyjnym stroju kołbiel-
skim opowiadał Paweł Całka, natomiast Teresa
Więsik-Wilczek o prężnie działającym w gminie
Kole Gospodyń Wiejskich „Władzinianki”. Na sto-
iskach można było skosztować lokalnych wyro-
bów, zakupić przetwory oraz ręcznie robione
ozdoby dekoracyjne. Dodatkową atrakcją były
darmowe gadżety przygotowane przez Urząd
Gminy i Gminną Bibliotekę Publiczną w Kołbieli. 

Na Festiwalu można było m.in. dowiedzieć się
również o zabytkowych świdermajerach, czy też
poznać region nadwiślański i historię Urzecza, zaj-
rzeć na stanowiska rekonstruktorów historycznych
ze Stowarzyszenia Semper Fidelis Res Publicae, 
a także uczestniczyć w warsztatach malowania toreb. 

Na zakończenie wydarzenia -  jako gwiazda
wieczoru - wystąpiła zwyciężczyni programu The
Voice of Poland z 2019 roku – Alicja Szemplińska. 

Katarzyna Bajer,
Fot. GBP w Kołbieli, Powiat Otwocki

Kołbiel na Festiwalu Kultury
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Fotografki i fotografowie, w związku z licznymi prośbami dotyczącymi przedłużenia terminu nadsy-
łania prac na konkurs informujemy, że zdjęcia będzie można dostarczyć do końca 2021 roku.  

Tematem konkursu jest ukazanie zmian, które zaszły na terenie gminy Kołbiel na przestrzeni lat. Praca konkur-
sowa ma polegać na zestawieniu starej fotografii: obiektu historycznego lub osoby (np. kamienicy, pałacu,
dworku szlacheckiego, kościoła, cmentarza, starej fabryki, placu, ulicy, krajobrazu, przyrody, członka rodziny,
grupy lub jednej osoby itp.) z aktualną fotografią tego obiektu lub człowieka/ludzi. Zdjęcie współczesne ma być
tak skadrowane i wykonane, aby możliwie najdokładniej pokrywało się ze zdjęciem historycznym. Ważny jest
odpowiedni dobór miejsca, aby zdjęcie było wykonane ze zbliżone do planu zdjęcia historycznego.

Dla laureatów przygotowano atrakcyjne nagrody. Za pierwsze miejsce zwycięzca otrzymuje bon w wyso-
kości 500,00 zł, za drugie miejsce bon o wartości 300,00 zł, a za trzecie – 150,00 zł na zakupy w księgarni in-
ternetowej. 

Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępna jest na stronie: www.biblioteka.pl                 Katarzyna Bajer

ONGIŚ I DZIŚ – NOWY TERMIN

Święto Wojska Polskiego
Tradycyjnie obchody Święta Wojska Polskiego rozpoczęły się złoże-
niem kwiatów pod pomnikiem ks. Ignacego Skorupki 15 sierpnia br. 

Uroczystą mszę św. w kościele pw. Św. Trójcy odprawił proboszcz parafii ks.
Krzysztof Abramowski.  Po liturgii odbył się koncert z udziałem artystów
reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego i scen war-
szawskich: Anny Potyrały-Listwon (sopran), Andrzeja Wiśniewskiego (tenor),
Pawła Listwona (fortepian), Tadeusza Melona (skrzypce). Występ popro-
wadził Ryszard Nowaczewski. Organizatorami wydarzenia byli: gmina Koł-
biel, parafia pw. Św. Trójcy w Kołbieli oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kołbieli                                              Katarzyna Bajer, fot. Grzegorz Płochocki

Fot. Grzegorz Płochocki

4 września 2021 r. w Kołbieli miała
miejsce dziesiąta, jubileuszowa edycja
Narodowego Czytania. Tegoroczną lek-
turą była "Moralność pani Dulskiej" Gab-
rieli Zapolskiej. Wydarzenie zostało
przygotowane i przeprowadzone przez
aktorkę Martę Dylewską-Kocięcką. Or-
ganizatorem spotkania była Gminna Bib-
lioteka Publiczna w Kołbieli.

Uczestnicy mogli nie tylko wysłuchać wykładu
zawierającego najciekawsze wydarzenia z życia
autorki, ale też usłyszeć obszerne fragmenty
utworu. Wydarzenie w tym roku skupiło za-
równo młodą, jak i nieco starszą publiczność. To
wyjątkowe, nadal aktualne dzieło zaskakuje
swoją ponadczasową wymową. „Odnajdujemy
w nim komizm i gorzką ironię, mistrzowskie od-
malowanie postaci i wyczucie języka, ale przede
wszystkim uniwersalne przesłanie moralne,
które w imię uczciwości i sprawiedliwości każe

potępiać zło. Sztuka Zapolskiej wzbogaciła lite-
raturę polską o ważną refleksję społeczną. Poję-
cie „dulszczyzna” weszło na trwałe do języka
potocznego i na przestrzeni epok było różnie in-
terpretowane, stając się przedmiotem żywych

dyskusji – napisał w liście Prezydent RP Andrzej
Duda. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspól-
nie spędzone chwile z jedną z najlepszych pozycji li-
terackich. Katarzyna Bajer

EDYCJA JUBILEUSZOWA
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KULTURA

W Urzędzie Gminy Kołbiel od niedawna
można zobaczyć makietę przedstawia-
jącą rynek Kołbieli w okresie między-
wojennym wykonaną przez Jana
Ciszkowskiego. Praca nie stanowi jed-
nak studium dokumentalnego, a opiera
się na pamięci i intuicji autora.

Rynek w dawnych miastach stanowił centrum
życia miejskiego. Tu odbywały się różnego ro-
dzaju imprezy, spotkania, w czwartki  -  jarmarki.
W okresie międzywojennym nosił nazwę: Plac
ks. Ignacego Skorupki, a przemianowany został
przez władze komunistyczne na „Rynek”. 

Rynek „zaczyna” kościół parafialny pobudo-
wany na przełomie XIX i XX wieku. Kościół po-
kryty był dachówką – tzw. „klasztorną”. Na

skutek działań wojennych pokrycie uległo znisz-
czeniu, a dachówkę zastąpiono pokryciem z bla-
chy miedzianej. Przed główną bramą nie było
betonowych schodów, wejście do placu kościel-
nego stanowiły schody z kamienia polnego. 

Część budynków przedstawionych w makie-
cie nie istnieje, w ich miejscu powstały nowe jed-
nopiętrowe domy. Patrząc od strony ulicy 
1-go Maja (dawniej: 3-go Maja), po lewej stronie,
trzy budynki parterowe zostały rozebrane. Plac ks.
Skorupki kończył się budynkiem, w którym obec-
nie znajduje się apteka. Apteka do czasów okupa-
cji mieściła się w budynku jedno- piętrowym vis -
a’ -vis kościoła. Po stronie prawej znajdował się

budynek, w którym była piekarnia. Budynek ten
we wrześniu 1939 r. został zbombardowany. Obec-
nie w tym miejscu znajduje się Top Market. 

Rynek, jak i pozostałe ulice w Kołbieli, 
wybrukowany był kamieniami polnymi, tzw. „ko-
cimi łbami”. Tam znajdowały się też dwie stud-
nie komunalne z żurawiami. Żuraw studzienny
to wysoki pal, na końcu którego umieszczona
była ruchoma żerdź. Do żerdzi umoco- wany był
łańcuch lub sznur zakończony wiadrem. Dodat-
kowo na rynku znajdował się słup z betonowych
kręgów, który służył do umieszczania na nim
ogłoszeń. Katarzyna Bajer, Jan Ciszkowski,

fot. Jacek Grymuza 

Z pamięci Jana Ciszkowskiego

Jest nam niezmiernie miło poinformo-
wać, że właśnie ukazał się debiutancki
tomik poezji lokalnej artystki Bogumiły
Araszkiewicz  „Ku życiu”. 

Poezja poświęcona jest w całości tematyce anty-
alkoholowej. „Dawno nie czytałem wierszy, które
dostarczyłyby mi tak wiele wzruszeń. Zapewne dla-
tego, że podyktowane one zostały przez tak wraż-
liwe i czułe serce. Ich prostota i bezpośrednia
szczerość urzeka głębią przeżyć osoby, która nie
musi szukać specjalnych środków wyrazu, żeby po-
kazać nam, jak bogate życie opisuje. Mamy w każ-
dym Jej wierszu istotną cząstkę i świadectwo tego
życia, które dobitnie uprawnia do napisania tych
wierszy” – komentuje poezje Bogdan Loebl, poeta,
prozaik, publicysta, autor słuchowisk oraz licznych
tekstów piosenek bluesowych i rockowych. Jest on
autorem takich tekstów jak: „Kiedy byłem małym
chłopcem” wykonywany przez grupę Breakout czy
„Modlitwa” z repertuaru Tadeusza Nalepy.

Wydanie było współfinansowane z środków
Urzędu Gminy Kołbiel. Katarzyna Bajer

Debiut literacki Bogumiły Araszkiewicz
BYŁEM UPADŁY

Byłem upadły – ale powstałem.
Byłem jak martwy – choć przecież żyłem.

Zbłądziłem bardzo w gąszczu życia. 
Tak bardzo, bardzo się pogubiłem.

Ty dałeś tchnienie sercu mojemu,
Na nowo wlałeś życie.

Ty powiedziałeś: dosyć już, powstań.
Znów zobaczyłem, co to życie.

Tyś mnie podnosił tyle razy.
Czekałeś ciągle, ze mną cierpiałeś, 
A gdy czołgałem się w poniżeniu,
To Ty się ze mną razem czołgałeś.

Gdy coraz bardziej dno się zbliżało
I coraz dalej od normalności,

Ty zawsze ze mną, Panie mój, Jezu,
Cierpiałeś w mojej upadłości.

Szedłeś wciąż ze mną i wciąż czekałeś, 
Bo miałem Twoją Świątynią być.
Więc jak tu mogę rzec, że byłem,

I jak to zrobić, by w pełni żyć?

Ratunek w Tobie, to już wiem,
Zanurzyć się w Twojej miłości.

I w każdej chwili, w łączności z Tobą
Wracać do mojej normalności.

I choć się może jeszcze zdarzyć,
Że zamiast iść u boku mego,

Znowu mnie dźwigniesz na swe ramiona,
Wiem – już nie oddasz mnie w szpony złego.

Lada wietrzyku się nie przelęknę.
Siła we wspólnocie, co z Tobą kroczy.

Dziękuję, bracie! Dziękuję, siostro!
Dziękuję, Panie, że otworzyłeś me oczy.

Serce i duszę Tobie oddaję.
W jedności z Tobą lepszy się staję.
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OPOWIADANIE

O GRAJKU SZYMKU I BORUCIE

KLECHDA CZWARTA
Jedynym jego obowiązkiem było pasienie krów. Krowy pasły się na pobli-
skiej łące, przez którą przepływał strumyk, obrośnięty wierzbami. Szymek
kręcił więc fujarki z wierzbiny, na których wygrywał różne melodie. Słucha-
jący jego grywania, ludzie dziwili się, że  ten mizerota potrafi tak ładnie grać.
Sąsiedzi kowala Macieja wydawali córkę za mąż. W weselu brała udział cała
ludność wioski. Był również i Szymek, który słysząc grających orkierstran-
tów, przysiadł się blisko nich, obserwując szczególnie grającego na skrzyp-
kach. W czasie przerwy w graniu, poprosił skrzypka o pozwolenie obejrzenia
skrzypiec i  zagrania na nich. Jakie było zdziwienie weselników, gdy Szymek za-
czął na skrzypkach grać. Początkowo skrzypki wydawały fałszywe tony, ale 
w miarę grania, zaczęła płynąć melodia znanej piosenki o gęsiarce i jej gęsiach.

Na weselu był również ksiądz pleban, który słysząc grającego Szymka,
przypomniał sobie, że na strychu plebani wiszą stare skrzypce. Powiedział
chłopcu, ażeby przyszedł na plebanię, to coś dostanie. Jakie było zdziwienie
Szymka, gdy otrzymał od księdza plebana skrzypce. Wręczając skrzypce, ksiądz
powiedział: ,,Pamiętaj, ażebyś używał skrzypiec na chwałę Bożą i ku zadowo-
leniu ludzi. Będziesz grywał pewnie na weselach, to pamiętaj, ze nie wolno Ci
pić gorzały. A w każdej potrzebie proś św. Michała Archanioła o pomoc”. Pomny
przykazaniom księdza Szymek, grając na weselach, nie chciał pić gorzały. Dzi-
wili się ludzie, gdy orkiestrant na weselu nie chciał pić gorzały.

Mijały lata, Szymek wyrósł, stał się dorosłym mężczyzną, jednak czuł się
nieszczęśliwym, gdyż każda panna, której oferował małżeństwo, odrzucała
jego zaloty. Szymek popadał w coraz większą zadumę nad swym losem.
Grając na weselach, namawiany był do picia gorzały, która rozweseli go i za-
pomni o smutku. Zachęcony, spróbował kiedyś gorzały, zaszumiało mu 
w głowie i poczuł osłabienie. Wracając do domu, gdzie nikt na niego nie cze-
kał, Szymek zaczął głośno biadolić nad swoim losem, że jest samotny, że
żadna panna go nie chce za męża. W przydrożnej wierzbie mieszkał diabeł
Rokita, który był kulawy i bardzo się jąkał. Został wygnany przez swego pana
diabła Borutę z zamku za to, że nie zdobył żadnej duszy chrześcijańskiej dla
piekła. W wierzbie przydrożnej miał mieszkać tak długo, aż zdobędzie choć
jedną taką duszyczkę

Rokita, usłyszawszy biadolenie Szymka, ucieszył się, że wreszcie zdo-
będzie duszę do piekła. Wylazł z wierzby i dołączył do idącego Szymka. Spo-
wodował, że ten upadł na ziemię twarzą do kałuży, których było wiele na
drodze po nocnym deszczu. Szymek, gdy chciał się podnieść, poczuł na gło-
wie kopyto Rokity, który jąkając się mówił: ,,Jak oddasz mi swą duszę, to Cię
puszczę.”-  Puść- powiedział Szymek. Rokita na to: ,,Oddaj duszę swoją, to
Cię puszczę”. Wtedy Szymek przypomniał sobie, co mu powiedział ksiądz
pleban. Zaczął więc wołać, choć Rokita przytrzymywał mu głowę w kałuży:
,,Święty Michale Archaniele, przybądź mi z pomocą, wybaw mnie od tego ku-
ternogi Rokity”. Jeszcze nie skończył swojego wołania, gdy ujrzał nad sobą
wielką jasność, a z niej wyjawiającego się św. Michała Archanioła z ognis-
tym mieczem w ręku. Szymek usłyszał głos świętego, mówiącego do Rokity:
,,Właź z powrotem do swej wierzby i nie wyłaź więcej, ażeby kusić ludzi”. Ro-
kita podwinąwszy ogon, ze spuszczonym łbem, wlazł do swej kryjówki 
w starej wierzbie.

Archanioł rzekł do Szymka : ,,Zatkaj dziurę z Rokitą gałęzią, która leży
obok, ażeby ten kuternoga więcej nie wylazł”. Szymek tak uczynił. 
-,, A teraz  - rzekł Archanioł - idź do wsi, na krańcu której mieszka samotna

wdowa i poproś ją, ażeby została twoją żoną. Idź i nie pij więcej gorzały”. Szy-
mek udał się do wdowy, która wyraziła chęć zostania jego żoną. Wesele
urządzili dla całej wsi. Wszyscy się dziwili, że Szymek na swoim weselu nie
chce pić gorzały.

A na weselu Szymka i ja byłem, miód i wino piłem, a co widziałem i sły-
szałem w klechdzie tej opisałem.

Po latach, gdy już wszyscy zapomnieli o Szymku i jego graniu, drogę
błotnistą przebudowano na drogę brukowaną. W czasie robót wycięto starą
wierzbę. Jakie było zdziwienie, gdy w dziupli tej wierzby znaleziono dwa ko-
pyta końskie i dwa rogi wole. Wtedy ludzie przypomnieli sobie o historii
Szymka i jego skrzypcach.

Legendę o Szymku i jego spotkaniu z Rokitą opowiedział mi stary kowal.
Jan Ciszkowski

PS Z tej legendy powstała przyśpiewka:
W naszej wiosce uciechy oj niemało to będzie,

Kiedy Szymek muzykant do skrzypeczków zasiądzie,
I będą się dziwować i będą się pytali,

A skądżeście takiego muzykanta dostali ?
Tyli, tyli na skrzypcach, tyli, tyli na piskach,
Aż się wezmą pod boki zadziwieni ludziska

I będą się  dziwować i będą się pytali,
A skądżeście takiego muzykanta dostali ?

Szymek, najmłodszy spośród siedmiorga dzieci starego kowala Macieja, 
był chorowity i wyglądał mizernie. Od najmłodszych lat wykazywał zainteresowanie śpiewem i muzyką.

Ponieważ był chorowity, zwolniono go z prac polowych i zagrodowych. 

Rys.: Szymon Urlich
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JUNIORZY
Po przerwie wakacyjnej w

lipcu i zasłużonym odpo-
czynku od 2 sierpnia młodzi
zawodnicy Akademii Sokół

Kołbiel wrócili do treningów.
Pierwsze treningi odbywały się

na stadionie gminnym.
W dniach od 7 sierpnia do 14 sierpnia grupa 50

zawodników Akademii wyjechała na obóz piłkarski
do Krasnobrodu. Trzy grupy wiekowe pod okiem
swoich trenerów odbywały codziennie poranny roz-
ruch oraz dwa treningi piłkarskie. W trakcie trwania
obozu drużyny rozegrały mecze sparingowe z dru-
żynami Progres Warszawa, AP Eskadra Warszawa,
Hetman Zamość. W czasie wolnym od treningów
zawodnicy korzystali z uroków zalewu i kąpieliska
w Krasnobrodzie oraz zwiedzili pobliski Rezerwat
Świętego Rocha, odkryli również uroki Zamościa.

Przygotowania wszystkich grup wiekowych,
poczynając od Skrzatów, przez Żaków, Orlików, Mło-
dzików, a kończąc na Juniorach, idą pełną parą. Za-
wodnicy trenują po dwa, trzy razy w tygodniu,
rozgrywają co weekend mecze sparingowe. Cały ten
wysiłek skierowany jest na to, aby od weekendu 27-
28 sierpnia, od pierwszych meczów ligowych, pre-
zentować się z jak najlepszej strony.

Zapraszamy wszystkich zawodników z rocz-
ników od 2016 do 2006 chętnych rozpocząć swoją
przygodę z piłką nożną do uczestniczenia w zaję-
ciach w naszej Akademii. Kontakt: sokol.kol-
biel@gmail.com lub telefon 602 156  244.

SENIORZY
Po krótkiej przerwie wakacyjnej już od 13 lipca
drużyna seniorów wróciła do treningów grupo-
wych i pełnych przygotowań. Zawodnicy treno-

wali dwa razy w tygodniu, roz-
grywali również mecze sparin-

gowe. W przerwie między
sezonami w naszej drużynie
pojawiło się sporo nowych

twarzy. Mamy nadzieję 
że intensywne przygotowania i

dobra frekwencja na treningach
przełożą się na dobre wyniki w rundzie jesiennej
Klasy B. Pierwszy mecz ligowy drużyna seniorów
rozegrała 22 sierpnia z drużyną Orła Parysów.  

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy
Kołbiel na stadion gminny w Kołbieli przy ulicy
Nauczycielskiej 6 do kibicowania drużynie senio-
rów oraz drużynom naszej Akademii.

Dominik Dąbrowski, 
Prezes Stowarzyszenia Klubu Sportowego 

Sokół Kołbiel

CZAS PRZYGOTOWAŃ

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji infor-
muje, że w okresie wakacyjnym w ośrodku
odbywały się zajęcia kulturalno-sportowo-
rekreacyjne w ramach akcji ,,Lato w Gmi-
nie". Ośrodek był czynny od poniedziałku
do piątku w godzinach od 800 do 2100. 

Obiekt cieszył się dużym zainteresowaniem za-
równo wśród dzieci i młodzieży, jak i mieszkańców
gminy. W budynku ośrodka w sierpniu odbywały się
zajęcia teatralne, szachowe, muzyczne oraz foto-
graficzne w ramach akcji "Lato w Gminie". Dzieci 
i młodzież oraz mieszkańcy gminy korzystali również
z boiska głównego, bieżni oraz kortu tenisowego, na
których można było pobiegać, pograć w tenisa ziem-
nego, koszykówkę oraz siatkówkę, a także piłkę
nożną. Ponadto od sierpnia rozpoczęły się rozgrywki
piłkarskie grup młodzieżowych i seniorów.

Uprzejmie informuje, że od września w każdy
poniedziałek w godzinach popołudniowych odby-
wają się zajęcia taneczne zumba dla dorosłych i dla
dzieci, na które serdecznie zapraszamy.

Wszystkich mieszkańców chcących aktywnie
spędzać czas wolny serdecznie zapraszamy do
uczestnictwa w zajęciach oferowanych przez biblio-
tekę oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kołbieli. Wszelkie informacje dostępne są na stro-
nie biblioteki lub pod adresem e-mail: osir@kolbiel.pl.

Jednocześnie informuje mieszkańców gminy
Kołbiel, że ośrodek jest otwarty w godzinach 800

- 2100, natomiast wejście na boisko znajduje się 
w bramie środkowej od strony trybun.

Serdecznie zapraszam do korzystania z obiektu.
Inspektor ds sportu Michał Grzywacz

Nie tylko sport



INFORMACJE

- 31 -

WAŻNE TELEFONY
APELUJEMY O ROZSĄDNE ZACHOWANIE ORAZ NIE LEKCEWAŻENIE ZAGROŻENIA

ZACHOROWANIEM KORONAWIRUSEM SARS-COV-2

n URZĄD GMINY W KOŁBIELI: www.kolbiel.pl, ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel, tel. 025 757 39 92 do 96, faks 025 757 39 97
gmina@kolbiel.pl, wojt@kolbiel.pl
Nr konta: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel 19 9226 0005 0055 0808 2000 0010
Nr konta do wpłat za odbiór odpadów: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel 28 9226 0005 0055 0808 2000 0430 
Obsługa rady gminy: rada.gminy@kolbiel.pl, tel. wew. 116
Księgowość: ksiegowosc@kolbiel.pl, tel. wew. 212, 111
Podatki: podatki@kolbiel.pl, tel. wew. 123
Opłata podatki, woda, ścieki: ksiegowosc.podatkowa@kolbiel.pl, tel. wew. 124
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: gops@kolbiel.pl, tel. wew. 126
Świadczenia rodzinne: rodzinne.gops@kolbiel.pl, tel. wew. 110
Zamówienia Publiczne: inwestycje@kolbiel.pl, zamowienia.publiczne@kolbiel.pl, tel. wew. 129    
Ewidencja ludności: ewidencja.ludnosci@kolbiel.pl, tel. wew. 132
Urząd Stanu Cywilnego, dowody osobiste: usc@kolbiel.pl, tel. wew. 122
Gospodarka odpadami/sprawy związane ze zwierzętami: odpady.komunalne@kolbiel.pl, tel. wew. 115
Gospodarka komunalna: gospodarka.komunalna@kolbiel.pl, tel. wew. 125
Gospodarka nieruchomościami: nieruchomosci@kolbiel.pl, tel. wew. 113
Zagospodarowanie przestrzenne: zagospodarowanie.przestrzenne@kolbiel.pl, tel. wew. 113
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny: gzeas@kolbiel.pl, tel. wew. 120

n GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOŁBIELI: ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel
tel. 25 757 39 92, mail.: biblioteka@kolbiel.pl, biblioteka-wypozyczalnia@kolbiel.pl, biblioteka-kultura@kolbiel.pl
www.bibliotekakolbiel.pl, godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, piątek 1000 – 1800

środa, czwartek 0800 - 1600

Filia Biblioteczna w Kątach: Chrząszczówka 1 (budynek OSP Kąty); mail: biblioteka-katy@kolbiel.pl 
godziny otwarcia: czwartek 1000 - 1800, piątek 800-1600, sobota700-1430

Filia Biblioteczna w Rudzienku: ul. Szkolna 11, mail.: biblioteka-rudzienko@kolbiel.pl; 
godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 1500 – 2030, piątek 1430–1830

n GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: ul. Nauczycielska 6, 05-430 Kołbiel, 
godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 800 do 2100, kontakt: osir@kolbiel.pl

n SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOŁBIELI: ul. Szkolna 3, 05-340 Kołbiel, rejestracja: 25 757 31 91
n POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O.: ul. Batorego 44, 05-400 Otwock, 

Centrala: 22 778 26 00, Sekretariat: 22 778 26 10, Fax: 22 778 26 04
n STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU: ul. Górna 13, 05-400 Otwock, tel.: (22) 778 1 300, fax: (22) 778 1 302,

ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock, tel.: (22) 788 1 534, e-mail: kancelaria@powiat-otwocki.pl

Przypominamy, że nadal działa bezpo-
średnia obsługa w punktach nieodpłat-
nej pomocy prawnej na terenie Powiatu
Otwockiego. Terminy wizyt należy uma-
wiać telefonicznie pod specjalnie wyzna-
czonym do tego celu numerem telefonu:
(22) 778 13 21 lub 24 od poniedziałku do
piątku w godzinach od 900 do 1200. 

Lokalizacja punktu w Kołbieli mieści się w bu-
dynku Urzędu Gminy (ul. Szkolna 1) i dostępna

jest w godzinach: wtorki 1400 - 1800 i piątki 800 

- 1200. Obowiązuje stosowanie się do zasad bez-
pieczeństwa sanitarnego. Na poradę należy
przyjść w maseczce  oraz dezynfekować ręce przy
wejściu do punktu.

UWAGA! Osoby chętne do skorzystania z nieod-
płatnej pomocy prawnej w formie niewymagają-
cej fizycznej obecności prawników w siedzibie,
mogą nadal korzystać z pomocy za pośrednic-
twem środków porozumiewania się na odległość. 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA




